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Japończycy wyiqdowali 
na wyspie Pana^*.
Nowy sukces armji japońskiej w rejonie Filipin#

Szanghaj, 18 kwietnia. Departament woj- 
fty w Waszyngtonie podał do wiadomości 
* e  czwartek wieczór, że wojska japońskie 
Wylądowały na piątej co do wielkości wy> 
*pie filipińskiej, Panay. W  komunikacie a- 
tac ry kańskiego ministerstwa wojny nie po. 
dano miejsca wylądowania. Doniesienie 
Waszyngtońskie podkreśla, że oddziały Sta- 
hów Zjednoczonych stawiają tam Jeszcze 
bodobno opór.

Wyspa Panay należy do grupy wysp Fi- 
Sayas, do której należy również zadęta 
Przed kilku dniami przez Japończyków 
Wyspa Cebu. Stolicą i portem wyspy Pa- 
*iay jest miasto Ilo-Ilo, odgrywające czo
pową rolę w handlu zagranicznym Filipin.

.Główna kwatera cesarska potwierdziła w 
piątek fakt wylądowania w dniu 16 kwie
tnia wojsk japońskich na wyspie filipiń
skiej Panay.

Główna kwatera komunikuje, że sytuacja 
Wojskowa na wyspie Panay, podobnie jak 
1 na Cebu. gdzie -wojska japońskie wylą
dowały w dniu 10 kwienia, rozwija się ko
rzystnie dla japońskich sil zbrojnych.

Górzysta, silnie zalesiona i bardzo uro
dzajna wyspa Panay, leży na południe od 
Słownej wyspy filipińskiej Luz on i posia- 
si.ąda powierzchnię 11.520 km. kw. z ludn o- 
|cią, wynoszącą około jednego miljo-na. 
Stolicą jest ważne miasto portowe Ilo-Ilo, 
fikąd wywozi się trzcinę cukrową. ryż. ty
toń, pieprz i szlachetne gatunki drzew.

Dalsze ataki bombowe na wyspę 
Cebu.

Tokio, 18 kwietnia. Agencja Domel do. 
Dosi z pewnej bazy lotnictwa japońskiej 
*rmji lądowej, że bombowce armji japoń
skiej również we czwartek wspierały ope
racje japońskich wojsk lądowych na wy
spie Cebu.

Bombardowały one przed ewszystkiem 
ręsz-tki wojsk filipińskich i półnoeno-ame- 
rykańskich w górskiej okolicy na północny 
Wschód od miasta Cebu, a w czasie swych 
ataków zniżały się czterokroć prawie do 
samej ziemi. Alianci, którzy nie byli w 
etanie stawić oporu, energicznie napierają
cym Japończykom i gwałtownym atakom 
dowietrznym, uciekli dalej w góry, celem 
dukania tam schronienia.

Gęste chmury dymu nad twierdzą 
Gorregidor.

Tokio, 18 kwietnia. Artylerja japońska — 
Według ostatnich doniesień z frontu Ba
langa — kieruje od czwartku ogień na po. 
tycje alianckie głównie w południowej czę- 
h i wyspiarskiej twierdzy Corregidor.

Lotnictwo arm ji i marynarki japońskiej 
Wspiera ją  przeprowadzanemu w dalsizym
ciągu atakami bombowemi. T y m c z a s e m  
° § ‘ień  aliancki zupełnie umilkł. Baraki i 
Wszystkie inne urządzenia wojskowe tej 
jT spy  uległy — według tych doniesień ~  
k o m p le tn e m u  zn is z c ze n iu . Nad twierdzą wi- 

gęste, czarne chmury d y m u .

żołnierska śmierć słynnego lotnika 
japońskiego.

. Tokio, 18 kwietnia. W  toku ostatniego a- 
|*ku japońskiego na Surabaję — Jak do- 
Piero teraz dowiedziano się z wiadomości 
Trontowv«h — padł kapitan-poilucznik Mas- 
, °  Ąsahi, jeden z najbardziej -zwycięskich 
'otników marynarki japońskie).

W toku walki powietrznej nad Surabają, 
Samolot, jego, trafiony pociskami artylerii 
przeciwlotniczej, spadł. Ajsahi wyróżnił się 
Już w toku kampanii w Chinach i z bardzo 
Wjelkim sukcesem wziął udział w opera
cjach przeciwko Filipinom, Borneo i Ja- 
Wie.

80.000 jeńców na półwyspie Bataan.
Tokio, 18 kwietnia. Ajencja Domei donosi 

^pewnej japońskiej bazy operacyjnej na 
filipinach, że liczba wojsk Stanów Zjedno- 
J*onych, wzięta do niewoli do dnia 16 kwle- 
"lia  na półwyspie Bataan, wzrosła do

50.000 żołnierzy. W  tej liaz/bie znajduje się
9.000 Amerykanów.

Agencja Domei donosi z frontu Bataan, 
że w ciągu ostatniego tygodnia drogi 
wzdłuż wschodniego wybrzeża półwyspu 
Bataan zaludniły się tysiącami północno
amerykańskich i filipińskich, płynących 
rzeką do obozów jeńców. Liczni jeńcy,

któray z powodu braku odpowiedniego po
żywienia byli bardzo osłabieni, posuwali 
się, kulejąc tylko z najwyższym trudem po 
zakurzonych drogach. Wiele plantacyj cu
krowych wzdłuż szos zostało splondorowa- 
nych przez jeńców wojennych, którzy wtar
gnęli tam, celem zaspokojenia głodu trzci
ną cukrową.

Pieklio na « !

Tokio, 18 kwietnia. Korespondent ame
rykańskiego czasopisma „Our Army“ (Na
sza Armja) Owens, wzięty do niewoli z woj
skami Stanów Zjednoczonych na półwy
spie Bataan, doniósł jednemu z korespon
dentów dziennika „Niczi Niczi“, źe po upad
ku Manili na półwyspie Bataan uciekł 
stamtad i przyszedł pospołu z wojskami a- 
merykańskiemi i filipińskiemi poprzez zło 
I dobro.

Owens wyjaśnił, że od 3 kwietnia, kiecly 
to Japończycy rozpoczęli swój atak na 
wielką skalę, na siły zbrojne Stanów Zje
dnoczonych. oddziały amerykańskie nara
żone byh7- na niekończące się salwy bomb

japońskich samolotów bombowych i gwał
towny ogień japońskich bateryj nadbrzeż
nych. Dziennikarz amerykański powiedział 
dalej, że każdy dzień przynosił tylko dalsze 
pogorszenie sytuacji i że wnet wszystkie 
drogi komunikacyjne uległy przerwaniu.

„Przez całe życie nie zapomnę nigdy tego 
tygodnia, bo czułem się wtedy jaik w piekle. 
Oddziały nasze niejednokrotnie okazywały 
swe niezadowolenie ze swego dowódcy, ge
nerała Parkera. Pozatem żołnierze wykazy
wali niezwykłą nerwowość, ciągle domaga
jąc się whisky. Kiedy atak japoński przy
brał na sile, stało się po raz pierwszy rze
czą jasną,-że Stany Zjednoczone muszą wy
cofać się z Dalekiego Wschodu*4.

Zasięg operacyj Japońskich na Dalekim W schodzie.

Nasza mapa przedstawia /.asięg operacyj japońskich na Dalekim Wschodzie. Operacje japoń
skie objęły już olbrzymi obszar Oceanu Spokojnego oraz Oceanu Indyjskiego, przebiegając po
przez wyspę W ake w kierunku Australji, a następnie na południe od archipelagu Sundajskiego 
do Burmy i Indyi. Czarne lin je wskazują kierunki głównych wypadów armji japońskiej, podczas 
gdy Hnja z krzyżykami wskazuje na obszar objęły działaniami wojennenr armji japońskiej

Odparcie ataków bolszewickich 
na froncie wschodnim.

Z głównej kwatery Wodza, 17 kwietnia. 
Naczelna komenda niemieckich sił zbrój, 
nych komunikuje:

Na środkowym odcinku frontu wschod
niego nieprzyjaciel atakował na jednem 
miejscu znaczneml siłami. Atak został od
party. Dalsze lokalne ataki nieprzyjaciela 
na środkowym i północnym odcinku fron
tu pozostały również bezskutecznemi.

Podczas ataków lotniczych na połączenia 
z zapleczem i lotniska Sowietów nieprzyja
ciel poniósł dotkliwe straty w samolotach

1 materjale kołowym. Na półwyspie Kercz 
z dobrym skutkiem zostały zbombardowa
ne urządzenia portowe.

Nad Kanałem t nad anglelsklem wybrze
żem południowem niemieckie myśliwce ze- 
stzeliły wczorajszego dnia w walkach po
wietrznych 11 brytyjskich samolotów;

Formacje lotników bojowych zaatako
wały ostatniej nocy urządzenia zaopatrze
niowe w Southampton z zaobserwowaną 
skutecznością wybuchową I podpalającą.

Ideowe wytyczne 
nowej Europy.

(tp) Kraków, 18 kwietnia.
Pojąole Europy jako całości, utrwala się 

coraz silniej w przekonaniach jej irJe* 
szkańców. Nie odgrywa tu roli ani szero
kość geograficzna, ani warunki klimatycz
ne i etnograficzne wobec przemożnych ko
rzyści, przemawiających za wspólnotą kon
tynentalną.

W  wyliczeniu okoliczności kształtujących 
życie narodów europejskich na zupełnie 
odrębnem miejscu stoją warunki gospo
darcze. które tak jak zawsze decvdująco 
wpływają na takie a nie 'inne uformowa
nie się oblicza poszczególnego krału czy 
kontynentu. Bogactwa naturalne Europy 
są znane, a pozatem obfitość ich gwarantu
je naszemu kontynentowi nietylko samo
wystarczalność, ale i szerokie możliwośoi 
zbytu na eksport, co jeszcze powiększa za
kres źródeł dochodowych.

Ekonomii przyznano zresztą w ostatnich 
czasach rozwoju tej nauki stanowisko nie
co przesadzone, co było wynikiem mater.ia- 
listycznego poglądu na świat, dominujące
go w ostatnich dziesiątkach wieku X IX  i 
początkach wieku obecnego. Natomiast 
przeoczano olbrzymie, może decydujące 
znaczenie czynnika pozamaterialncgo. u- 
czuciowego, który w jeszcze silniejszym, 
chociaż nie rzucającym sie w oczy stopniu 
wpływał na losy społeczeństw europej
skich i pozaeuropejskich.

Przyjmując bowiem konieczność zuo- 
śnych warunków ekonomicznych jako 
wartość stałą, musi się przyznać, że warun
ki te stanowią zaledwie podłoże do wy
tworzenia si ę na ich gruncie kultury Mych 
wszystkich danych, jakie składała rie na 
pojęcie zwartego i świadomego społeczeń
stwa.

Jeżeli przypomni się przykłady z histo
rii. to zobąozymy. że kultura i wpływy, 
można powiedzieć wprost nieograniczone, 
Babilonu, Assyrjł, Egiptu, Grecji, Ohin, 
Rzymu i innych społeczeństw wyrosły na 
gruncie duchowym, niezależnie od warun
ków dobrobytu lub braków materialnych 
ich ludów.

Wspólnota europejska s*toi pod znakiem 
najwyższej nowoczesności i nie wytrzymu
ją z nią porównania żadne przykłady z u* 
biegłych okresów czasu.

Wiek maszyny można uważać za zam
knięty. Bez wzglęlu na to, czy ludzko'' o- 
siągnie jeszcze większe, czy mniejsze zdo
bycze w tym zakresie, faktem pozostanie że 
maszyna nie stanowi celu samego dla sie
bie, ale jest jedynie środkiem do postępu 
i dobrobytu. Nad wszystkiem góruje prze
wodnia idea, która zdąża obecnie zdecydo
wanie i nieugięcie ku zespołem u wszyst
kich , w ramach jednego kontynentu, jako 
całości organicznej i zwartej. Im szybciej 
to zjednoczenie nastąpi i im będzie ono 
zupełniejsze, tern łatwiej wystąpi na jaw  
myśl przewodnia kierująca obecnym pro
cesem dziejowym.

Niejednokrotnie już czynniki kierowni
cze nowej Europy podkreślały konieczność 
poczucia solidarności wśród jej mieszkań
ców. Obywatel europejski, kierujący się 
tem uczuciem, służy w najlepszy sposób 
nietyłko drugim, ale przedewszystkiera 
sobie samemu, gdyż umożliwia łatwiejsze 
zrealizowanie tej przewodniej i narzucają
cej się z całą siłą zasadniczej idei. Tem też 
odróżnia się nowa Europa od wszystkich 
innych tego rodzaju organizacji, jakie zna 
historja. iż przewodnią wytyczną jej 
uczucie pozytywne, nie zaś negatywne. 
Wszelkie organizacje, oparte na ujemnych 
uczuciach wobec drugich są zgóry skazane 
na niepowodzenie, jako sprzeczne z naturą 
i porządkiem spraw ludzkich. Europejczyk 
nie zna uczucia zazdrości czy n?emw!ści 
wobec swoich obywateli, zam M fn rw ych  
wraz z nim jeden kontynent Tdzie z tem w 
parze fakt, że konkurencja nie iest poję
ciem dopuszcza lnem w nowej Europie. Po 
zniszczeniu bolszewiz-mu, uznającego ni
szczącą walkę jaiko sprężynę wszelkiej 
działalności i postępu, stosunki pomiędzy 
Europejczykami cechować winna harntd- 
nja i zrozumienie wspólnoty interesów, ja
ko największej siły, gwarantującej potęgę 
i niezłomność tego współżycia.

Nie można przeoczyć dodatnich skutków 
oparcia swego stosunku do współobywateli 
na liczne!ach życzliwości i harmonii także 
na dziedzinę samopoc;-. -:r. 1 zdrowia mo
ralnego. Miciwmlść f zazdrość zatruwa nie 
gorzej jak oprjsm i * v r ’ Fiwc5ć i
braterstwo wobec drugich napełnia umysł 
radością i stanowi bafoam na troski i prze
ciwności życia codziennego.

To też wspólnota europejska nie dzieląo, 
a le  łącząc. nie rozbijając, ale konsolidując*
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'juanowi też najskuteczniejsze lekarstwo na 
obolałe i schorzałe umysły ludizikie. Świt 
nowego porządku już nadseedł, a nową Eu
ropa, dając mocne podstawy ekonomiczno, 
daje zarazem środki na przekształceniio 
całej psychiki i umysłowości ludzkiej, kie
rujcie ją ku lepszym i jaśniejszym horyzon
tom.

Włoski komunikat wojenny.
Rzym, 17 kwietnia, Włoski komunikat

wojenny z piątku brzmi następująco:
Główna kwatera włoskich sił zbrojnych 

komunikuje:
Z frontu Cyrenajki niema nic o znacze

niu do zakomunikowania. Jeden samolot 
został zestrzelony przez niemieckie myśliw
ce w walce powietrznej.

Nieprzyjacielski zamach na jedną z 
mniejszych wysp na południe od Krety nie 
powiódł się.

Jeden z naszych torpedowców pod do
wództwem kapitana korwety Eugenio Hem- 
ko zatopił na środkowej części morza Śród
ziemnego nieprzyjacielską łódź podwodną.

Rozmowy Petaina z Lavaiem 
i Darlanem.

Vlchy, 18 kwietnia. W e czwartek wieczór 
wydano następujący komunikat urzędowy:

„Marszałek Petain przyjął w  czwartek 
przedpołudniem prezydenta Lavala po je
go powrocie z Paryża. Popołudniu marsza
łek odbył ponownie konferencje z admira
łem floty Darlanem i prezydentem Lava- 
lem. Odbyli oni wymianę zdań na tenfat 
sytuacji politycznej.

Przed utworzeniem nowego rządu, rada 
ministrów zbierze sie w piątek na ostatnie 
posiedzenie**.

Darlan naczelnym dowódcą 
francuskich sil zbrojnych.

Vichy, 18 kwietnia. Według urzędowego 
komunikatu, zasitopea premjera, admirał 
Darlan, zgłosił swoją dymisje, celem umoż
liwienia utwerzenia nowego rządu.

Jak równocześnie podano urzędowo do 
wiadomości, Darlan został mianowany 
przez marszałka Petaina naczelnym do
wódcą francuskich sił zbrojnych.

Powołanie ambasadora Leahy 
do Waszyngtonu celem złożenie 

sprawozdania.
Lizbona, 18 kwietnia. Rząd Stanów Zjed

noczonych, według doniesienia, nadeszłego 
wo czwartek w nocy z Waszyngtonu, posta
nowił odwołać swego ambasadora przy 
rządzie francuskim admirała Williama D. 
Leahy| celem odbycia z nim narad.

Antyrządowy spisek w Ekwadorze.
Madryt, 18 kwietnia. Według wiadomości, 

podawanych przez prasę amerykańską, od
kryto w Ekwadorze spisek przeciwko rzą
dowi; uczestnicy tej akcji zestali podobno 
aresztowani.

Z dalszych wiadomości, które w związku 
z tem nadeszły do Hiszpanji z Ameryki Po
łudniowej, wynika, iź nie chodzi tutaj o 
episek, będący w historji Ameryki Połu
dniowej zjawiskiem nierzadkiem, lecz o 
energiczny protest, manifestowany prze® 
członków konserwatywnych partyj katolic
kich w Ekwadorze przeciwko ścisłej współ
pracy ze Stanami Z jednoozonemi. Ludzie et 
są zwolennikami zjednoczenia krajów Ame" 
ryki Południowej.

T. z j w . spisek nie jest prawdopodobnie —  

jak podkreślają w Hiszpanji — nicizem In
nem, jak widowiskiem, zainscenizowamym 
za poradą Roosevelta przez członków t. zw. 
rządu ekwadorskiego, celem zdyskredyto
wania i napiętnowania wobec opinji publi
cznej licznych pozytywnych elementów 
w kraju, występujących przeciwko współ
pracy ze Stanami Zjednoczonemi.

Niemcy—Hiszpania.
Berlin, 18 kwietnia. Berliński dziennik 

„Deutsche Alfgemeine ZeitungK zajmuje 
stanowisko w odniesieniu do stosunków 
niemi ecko-hflszpańskich. Dziennik ten pi
sze:

„Przyjazne stosunki między Niemcami i 
Hisapanją staja się eona® głębsize i eerde- 
czimejsze. Po obu stronach, zarówno wśród 
rządów, jak i w społeczeństwie zaznacza 
się corae silniejsze zainteresowanie w kie
runku także osobistego zbliżenia do swego 
partnera, poznania jego cech charaktery
stycznych i rozszerzenia w ten sposób pod
stawy dla jak najszerszej współpracy. Je
steśmy świadkami mnożenia sie faktów, 
zmierzających ku temu celowń Fakty te 
zasizly w bardzo różnych dziedzinach.

Dopiero niedawno w berlińskim stadjo- 
nie olimpijskim odbyły się wielkie miiędzy- 
krajowe zawody piłki nożnej między Niem
cami i Hiszpan ją. Impreza ta ̂  była nietyi- 
ko zawodami sportowemi. Wsró^ widzów

rzucali się w oczy żołnierze niemieccy i 
hiszpańscy, walczący ramię przy ramieniu 
na wschodnim froncie. Nadto zauważono 
obecność 1000 rannych, będących gośćmi 
safa sportowego Rzeszy, wśród nich wielu 
rannych z Błękitnej Dywizji. .

Tego samego dnia odbyło się w Berlinie 
otwarcie wielkiej wystawy sztuki hiszpań
skiej. Wystawa ta stanowiła naoczny do
wód niezwykłego zainteresowania społe
czeństwa niemieckiego twórczością kultu
ralną zaprzyjaźnionego narodu.

Stwierdzamy na tem miejscu, że równo
ległe nastawienie duchowe i polityczne za
cieśnia węzły zbratania pomiędzy naroda
mi nowej Europy. Równocześnie dzięki cie
kawemu, ale znamiennemu zbiegowi wy
padków, tej samej niedzieli, w której w si>o- 
sób szczególny zamanifestowała się przy
należność Hiszpanji do nowej Europy, ten 
iberyjski naród przystąpił do TJnji Związ
ków Dzień nikarzy.**

Bolszewicy zniszczyli Idasztor 
na wyspie Valamo.

Helsinki, 18 kwietnia. Ostatnio ojciec 
Charitouów, opat klasztoru na wyspie Va- 
lamo na jeziorze Ładoga, który wraz z ca
łym zakładem został w r. 1941 ewakuowany 
w głąb Finlandji, odwiedził zdobyte z po
wrotem przez Finów tereny wschodnie, a 
tem samem również czcigodny przybytek, 
w którym przedtem bogobojny żywot pro
wadzili mnisi rosyjskiego kościoła prawo
sławnego.

Klasztor ten swego czasu zajęty był przez 
żołnierzy sowieckich, którzy miejsce to po
zostawili po sobie w następującym stanie, 
opisanym przez prasę fińską:

Pomost przystaniowy wraz ze znajdują- 
cerni się na nim zabudowaniami jest zni
szczony; jedynie kaplica z zerwanym do 
połowy krzyżem ocalała. Kościół błago- 
wieżczeński pozostał cały, lecz ogołocony 
jest z wszystkich cennych ikon, podobnie, 
jak i kaplica snameńska, której krzyże, jak 
zresztą we wszystkich ocalałych kościołach 
siłą są zgięte.

Zarówno wielka, jak i mała gospoda,

fdzie dawniej znalazły pomieszczenie ol- 
rzymie rzesze pielgrzymów, przedstawiają 

obraz spustoszenia. Po zabudowaniach

klasztornych, mieszczących cele zakonni
ków, pozostały tylko mury, a wszelkie 
drzwi i okna są powybijane. Z utrzymanej 
zewnętrznej katedry znikł ikonostas, przy- 
czem ściany świątyni pobielane są wapnem. 
Na miejscu, gdzie się znajdował ołtarz, 
wzniesiono trybunę, której boki otoczone 
są złoconemi filarami. Nad głównem wej
ściem do tego domu bożego widnieje pla
kat z napisem: „Główny klub**. Wszystkie 
szyby w  oknach są popękane. Na galeirji, 
prowadzącej do górnego kościoła, znie
kształcone są twarze utrzymanych poza tem 
obrazów świętych. Wszelkie dzwony, z wy
jątkiem jednego, zostały usunięte i wywie
zione.

Dalsze kościoły, jiak również szpital i 
warsztaty klasztorne, zostały zniszczone 
bombami lotników sowieckich. Mniejsze 
zabudowania rozrzuconych po wyspie pu
stelni pozostały nazewnątnz nietknięte z 
wyjątkiem powyginanych krzyży, nato
miast wnętrze ich wykazuje takie samo 
spustoszenie. Tu również niema już więcej 
żadnych dzwonów. Czarne krzyże granito
we na cmentarzu klasztornym^ są zniszczo
ne, a groby zrównane z ziemią. W  czasie 
zwiedzania przez opata zakładów klasztor
nych po raz pieirwsizy zabrzmiał znowu 
spiżowy głos jednego dzwonu opactwa, roz
legający się glośnem echem nad daleką po
wierzchnią wód.

Znaczenie dezynfekcji in uialce z enideniinini.
Kraków, 18 kwietnia. Choroby zakaźne są 

zawsze plagą społeczną, zaś w  okresie wojen
nym nasilenie wszelkich epldemlj wzmaga się je
szcze bardziej. Z  chrobami zakaźnemi Intensyw
nie walczą władze sanitarne, ale w walce tej ko
nieczna jest współpraca całego społeczeństwa. 
Współpraca ta musi polegać przed<rv*zvs!kiem 
na przestrzeganiu wszekich wskazówek sanitar
nych, przepisów I utrzymaniu higieny wokoło  
siebie I w  zajmowanych pomieszczeniach mie
szkalnych. Nie będziemy lu jeszcze raz przypo
minać obowiązku zachowania czystości ciała I 
odzieży, ale zapoznamy się z ważnym czynnikiem 
w  walce z epiidemjami —  z dezynfekcją.

Polega ona na niszczeniu mikrobów, powodu
jących choroby zakaźne, a które znajdują się 
już poza organizmem człowieka chorego i zagra
żają stale ludziom zdrowym. Jeżeli weźmiemy 
pod uwagę, że badania naukowe stwierdziły zdol
ności żywotne bakteryj chorobotwórczych poza 
organizmem człowieka, zrozumiemy niebezpie
czeństwo, jakie z tej strony grofi. Żywe, weląż 
rozwijające się zarazki mogą w  każdej eh will 
być przeniesione do organizmu człowieka zdro
wego i wywołać tam groźną chorobę zakaźną.

Zarazki te wydzielane są przez chorych na 
zewnątrz w  rozmaity sposób, co zależy od ro
dzaju Choroby. I tak zarazki gruźlicy wydostają 
się przez drogi oddechowe, zarazki tyfusu brzu

sznego i czerwonki przez odbytnicę z kalem, za
razki ospy natomiast wydziela skóra chorego.

Są zarazki, które z człowieka chorego przeno
szą rozmaite insekty, jak to ma miejsce np. przy 
tyfusie plamistym, którego zarazki rozprzestrze
nia wesz. Znając mikroby chorobotwórcze, mo
gła medycyna rozpocząć ekuteczną z nimi %7alkę. 
Jest nią właśnie, raczej zaś jedną z jej sposobów, 
wspomniana wyżej dezynfekcja.

Jak więc wspomnieliśmy, zarazki wydostały 
się z organizmu chorego i prowadzą nadal życie, 
usadowiwszy się na bieliźnie, odzieży, przedmio
tach i ścianach mieszkania. Niebezpieczeństwo 
jest wielkie. Ileż razy wystarczy tylko zatrzeć o- 
ko zanieczyszczoną ręką, aby po kilku dniach 
wystąpiły objawy jaglicy. Otarcie się o niechluj
nego osobnika może nam przysporzyć niepożąda
nego lokatora w  postaci wszy, której ukłucie mo
że spowodowiać wybuch tyfusu plamistego. De
zynfekcja ma za zadanie uniemożliwić istnienie 
zarazków na przedmiotach, będących w  otocze
niu szło wiek a zdrowego. W  zdrowym, pozbawio
nym zarazków środowisku nikt sję choroby *n 
kaźnej nie nabawi, a epidemja przestaje się sze
rzyć.

Dezynfekcji dokonuje się w  dwojaki sposób, 
a mianowicie przy użyciu środków fizycznych I 
chemicznych. Do pierwszych należy niszczenie 
zarazków przy pomocy spalania, gotowania, sto-

Dr Wendler wprowdazony na urząd 
Gubernatora.

Kraków, 18 kwietnia. Na Zamka w Kna>* 
kowie odbyło się uroczyste wprowadzeni* 
na urząd nowego gubernatora Dystryktu 
Krakowskiego, SS-Brigatlefuhrena i geno- 
rał-majora policji dra Wedlera.

Nowemu gubernatorowi wręczył? General
ny Gubernator dr Frank w obecności pod
sekretarza stanu dr. Boepple oraz wjelil 
wyższych urzędników dokument nomina
cyjny.

Przy tej sposobności zwrócił się dr Frank 
do naczelników powiatowych I wyższych 
urzędników Dystryktu Krakowskiego ze 
słowami uznania za ich dotychczasową pra
cę, wspominając równocześnie zasługi po* 
przedniego gubernatora dr. Wachtera.

Na zakończenie złożył życzenia nowemu 
Gubernatorowi, aby działalność jego przy
niosła pożytek podlegającemu mu dystryk
towi.

sowania specjalnych piecy i komór parowych, 
lub z gorącem powietrzem, a również dzięki •- 
nergji promienistej, jak np. promienie Roent
gena. Spalanie jest naturalnie sposobem najra- 
dykalniejszym, który niszczy zarodki bezapela
cyjnie. Sposób ten okazuje się jednak mało 
tyczny z© względu na zupełne zniszczeń e przed
miotów odkażanych. Stosowany jest natomiast 
z pełnem powodzeniem w  szpitalach epideirmcar 
nych, gdzie niszczy się w  ten sposób zużyte o- 
patrunki, brudne szmaty, słomę z sienników c Łk h  

rych.
W  kąpieliskach odkażających dezynfekcji O* 

dzieży dokonuje się w  specjalnych plecach i ko
morach, gdzie para wodna albo gorące powietrze 
zabija zarazki. Oddaje ona dezynfekcji duże o -  
sługi w  walce z tyfusem plamistym.

Środki chemiczne, jak np. kreozol, lizól, for* 
malina i sublimat znajdują duże zastosowanie 
w  życiu codziennem przy dezynfekowaniu cia
ła, a zwłaszcze rąk, które powinno się w okre
sie nasilenia chorób zakaźnych przemywać kił-! 
ka raasy dziennie, roztworem tych środków.

Kolosalne znaczenie dla osobników zdrowych, 
którzy muszą znajdować się w otoczeniu chore
go, ma dezynfekcja bieżąca. Polega ona przede- 
wszyskiem na niszczeniu zarazków w  wydzieli
nach chorego. W  tym celu należy ustawiać 
spluwaczki, wypełnione któraś z dezynfekcyj
nych substancyj. Odchody chorego, jak kał, po
winny być odkażone kreozoloem albo hi dem. 
Doły kloaczne w  okresie epidemji, Jioćby n;iwet 
nie była ona wielką, należy polewać mlekiem  
wapiennym. Uniemożliwia to dostanie się do 
tych dołów owadów, któreby roznosiły chorobę 

1 dalej.
Trzeba także pamiętać, że ostrożności nigdy 

nie jeet za wiele. Dlatego osoby, które zmuszone 
są kontaktować się z chorymi, winne po każ- 
dem obsłużeniu ich myć ręce w  płynie odkaża
jącym. O ile możliwe, wskazane jest noszenie 
białego, często zmienianego fartucha.

Jak więc widzimy, dezynfekcja ma wielkie 
znaczenie. Dzięki niej można zahamować roz
szerzenie się chorób zakaźnych. To też każdy 
we własnym i społeczeństwa in teres ie  winien z 
niej korzystać i u sieibie ją stosować.

Odwrót wojsk Czungkingii 
w Burmie.

Ttfkfo, 18 ̂ kwietnia. Korespondent dzien
nika „Yomiuri Szimbun“ przy japońskich 
siłach zbrojnych w Burmie donosi, że woj
ska Czungkingu, uciekające z pewnego 
miasta burmańskiogo w pobliżu Pegu, zni
szczyły wszystkie budynki i kompletnie 
splondrowały wszystko, posiadające jaką
kolwiek wartość.

W  rezultacie e  miasta pozostał jedynie 
st-os gruzów. Zachodzi również prawdopo
dobieństwo, ze oddziały Czunjarkmgri W 
związku 25© swą dziką żądzą niszczenia wy
pędziły całą ludność miasta, ponieważ ni« 
znaleziono tam ani jednego człowieka.

Z okolic Krakowa.

M a lin o w y  K raj.
Kraków, w  kwietniu. Sława piękności okolic 

Krakowa opiera się głównie na dolinie Prądni
ka. Rzeczka ta, wypływająca w Gułosusowy za 
Pieskową Skalą i po 30 km. biegu uchodząca 
do W isły w Dąbiu, tuż pod Krakowem, tylko 
w  środkowej swej części odznacza się przepy
chem krajobrazowego piękna swych brzegów, 
fj. w Pieskowej Skale, Ojcowie i Korzkwi, zaś w  
dolnej od Zielonek po ujście ma bieg nizinny 
wśród pól i olszyny. Stara nazwa łacińska 
„flumcn Grandky“ świadczy, Iż potok ten ma 
bieg prędki i wartki, jak strumień górski, to 
też od wieków był on wprzęgany w służbę 
młynarską i obraca całe dziesiątki kół inlynar* 
fekich.

Odcinek doimy Prądnika, od Zielonek po 
Ojców, względnie bliżejj po Prądnik Korzkiewski, 
ma też jurajski i górski charakter, lecz jego 
skalna scenerja w tej części jest tylko przed
smakiem tego, co ma nastąpić w Ojcowie. Mi
mo tego jest on pod względem turystycznym i w  
tej przeszło milowej części —  wielce interesu
jącym i zwiedzenia godnym. Interesującym  
jest nietylko pod względem krajobraaowym, ale 
też i przyrodniczym i. gospodarczym.

W  Zielonkach, 35 km. za Prądnikiem Białym, 
ujmują koryto rzeczki obustronne wzgórza o 
Bboczach łagodnych, falistych, a. dno doliny jest 
jeszcze szerokie i równe; w  miarę jednak zbli
żania się ku Ojcowowi, brzegi zacieśniają się 1

rzeczkę coraz silniejszym ujmują mureta. Grupy 
skalne pojaw iają siię wkrótce za Zielonkami, lecz 
dopiero za Hamernią, gd»i:e dolina wkracza w  
obręb twardego wapienia skalistego, poczynają 
występować często i pociągają oko malowniczo- 
ścią i f.antaslycznością kształtów. Niektóre z 
nich, jiak Łaskawiec, Szabclki, Golonka, Grzybo- 
wice, Sukiennice, W ieża —  mają wielkie roz
miary a w  ich wnętrzu znaohodzą się już i ja 
skinie. Jedną z nich wyzyskano na/wet dla ce
lów mieszkalnych i w wylot jej wbudowano chat
kę, ziaś samą grotę wyzyskano jako stajenkę; in
na już grota służy za stodołę. Z grot zabytko
wych zasługuje na uwagę Maszycka na zboczu 
góry w lesie, oświetlona przez otwory w stro
pie, W której Znaleziono bogate przedhistorycz
ne wykopaliska. Ona poczyna szereg swych cie
kawych jaskiń Jury Krakowskiej, które zainte
resowały nietylko polskich, ale i niemieckich 
speleologów (Roemer, Virchow) i których wy
kopaliska znajdują się też we wrocławskich i 
berlińskich muzeach.

W  tym przedojcowokim odcinku doliny Prąd
nika zasługuje na uwagę jeszcze draga grota 
w bocznym wąwozłku Stodolisku, zwane „Tune- 
lem“, gdyż tworzy ona w ścianie okolnej o- 
twarty, suchy i widny korytarz na przestrzał, 
O zarysach ostrołukowej kaplicy. Koło Stodolisk 
bucha potężne wierzysko wodne, a dwie skały 
Su cza i Wieża, tworzą tu niejako potężną bra
mę, która stanowi początek wejściowego, sław
nego z piękności ojcowskiego Kemiorzu, nazwa
nego przez nieznanego niemieckiego, podróżni
ka „polnische Schweiz*. Dolina Prądnika po
ciągająca jest nietylko dla estetów krajobrazo
wych, dla speelogów i prehistoryków, ale też 
dla przyrodników ze względu na swą bogatą 1 
osobliwą faunę i florę. Wiadomo, l i  Jaj świat

zwierzęcy ma znamiona fauny górskiej, a w  
świecie roślin botanicy naliczyli tu około 780 ga
tunków, w tem ponad 40 gatunków roślin gór
skich, a także i roślin bardzo u nas rzadkich, 
cudzoziemskich, stepowych, a nawet endemicz
nych, to jest tu jedynie rosnących.

W łaśnie omawiany odcinek przedojcowski Do
liny Prądnika posiada tę endemiczną specjal
ność, a to koło osiedla Hamernia, gdzie w pierw
szej połowie XIX wieku istniała fabryka wyro
bów żelaznych. W  lessowych w ąw ozikach  koło 
Hamerni, między icłi drzewami i zaroślami, od
krył w  roku 1806 Niemiec, profesoT W ili
bald Besser gatunek brzozy, nigdzie gdzieindziej 
nie spotykanej, opisał ją  i nazwał brzozą ej* 
cowską „betula oycoveicis“. Choć inni botani
cy odkrycie to poddawali w wątpliwość, uznała 
je za prawdziwe współczesna nauka i projekto
wała nawet utworzenie rezerwatu w  Hamerni. 
Okazy tej brzozy są nieliczne i trudne do odszu
kania między zwykłemi brzozami i drzewami, a 
mają one bardzo drobne listki i pień nie biały, 
lecz ciemno szary.

Nietylko jednak ta „uczona**, . osobliwa ro
ślinność jest ozdobą Doliny Prądnika, bo i ta po
przednia, wszedzie spotykana odzież roślinna, 
okrywająca jej dno, zbocza i wierzchowinę, a 
Złożona ze zbóż, łąk ukwieconych, krzewów, sa
dów, drzew i traw pospolitych, gaików, a oży
wiona nieustanną prawie, miłą muzyką świersz
czyków, jest piękną i działa kojąco na umysł 
i nerwy wędrowca. Z  drzew owocowych szcze
gólnie polubiła śliwa, z krzewów malina.

Dolina Prądnika od Zielonek po Ojców, to 
kraj malinowy. Wszystkie wioski w jej dnie, 
& jeszcze więcej po jej obustronnych wierzcho
winach położone, hodują na wielką skalę ma
liny. Zarówno dwory, jak  i gospodarstwa wło

ściańskie. W  polu, wśród łanów zbóż i okopo1 
wiizm widzi się tu całe morgi malin, koło domów  
całe ogrody malinowe. Powodem tej hodowli 
malin nie jest jakaś specjalnie do tego nadająca 
się gleba, ale wzgląd gospodarczy, przed niewielu 
laty przez Izbę Rolniczą zainicjowany. Łan ma
lin, nawet hurtownie do fabryki soków i marmo
lad dostawiony daje wyższy dochód, niż łan naj
przedniejszej pszenicy. Są koło Krakowa różne 
specjalne regjony, jak wiśniowe, jabłkowe, bura
kowe, pszeniczne, tytoniowe, a środkowa część 
Doliny Prądnika, to regjon specjalnie m a lin o w y .

Zwiedzenie Ojcowa pieszo w  jednym dniu jest 
wycieczką ponad normę, przejazd przynajmniej 
w  jedną stronę jest konieczny, natomiast wycie
czka w omawianą przedojeowską część Doliny 
I rądnika, nawet po dolinę Stodolisk, jest pieszo 
w jednej dobie wykonalną, aczkolwiek męczącą, 
bo wytnaesiie łącznie 30 kim, nawet 3 ^ 5  kim wię
cej. Mniej wytrwali mogą poprzestać na Ha
merni. Dołem wzdłuż rzeczki idzie się iam do koń 
ca ulicy Długiej przez Prądnik Biały, Zielonki 
^  Januszowiioe, gdzie droga jezdna opuszcza do
linę, dnem zaś jej idzie ku Ojcowu licha dro
żyna wozowa, możliwa tylko dla lekkich wóz
ków i rowerów, dlatego dla pieszych bezpylna 
i miła.

Najlepszem atnli pieszem dojściem do środko
wej Doliny Prądnika jest polna ścieżka prze* 
Pękowice i Giebułtów. Początku jej trzeba szu
kać po przejściu ulicy Łokietka, toru kolejowego 
i mostku na potoczku Sudon; w tem miejscu od
dziela się ona w prawą stronę z drogi na Tonie 
koło W ielkiej Topoli prowadzi polem, potem 
wzgórzami przez obfitą w sady wioseczkę Pęko
wice, przez wieś Giebułtów —  wprost do Ham er
ni, 11 km. Stąd do Stodolisk jest jeszcze 5 k-m.

I* ChojaddL
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Czas pomyśleć o uzupełnieniu 
sadów.

Warszawa, 18 kwietnia. Ubiegła zima, ohot nie
zbyt sroga, tem niemniej poczyniła wiele spustoszeń 
wśród naszych sadów. Ofiarą mrozów padły jednak 
głównie drzewka delikatne. Chociaż najodpowiedniej
szą porą uzupełnienia sadów jest jesień, a to od po
łowy paźdzemika do nastania mrozów, starać się 
jednak należy, by szczerby w drzewostanie z 1941/2 r.. 
uzupełnić już teraz.

Opłacalność sadów zależna ńest w wysokim  stopniu 
od doboru gatunków i odmian, przyczem  uwzględnia
ne być wińmy również m iejscowe w arunki: położe
nie, gleba i  klimat. P rzy  wiosennych sadzeniach, po 
smutnem doświadczeniu z t zw okresu surowycn 
mrozów, każdy dobry ogrodnik win/iem sadzić drzewka 
tylko z „doboru ", t j. te, które w yróżn iły  sie w na
szym k lim acie i zatwierdzone zostały przez Rząd Ge
neralnego Gubernatorstwa (W ydzia ł W yżyw ien ia  i 
Rolnictwa). Pamiętać należy, by drzewka te nabywa
ne były jedynie w szkołach kwalifikowanych, bowiem 
jedynie te zakłady dają gwarancję co do prawdziwo
ści odmian i jakości drzewek. W ykazy szkółek kw a
lifikow anych  otrzym ać można w  poszczę gólmy eh 
Izbach Rolniczych. P rzy  kupnie żądać należy, by 
odmiany jabłon i i grusz, w rażliw e na mróz, byty 
szczepione ma m iw .o-odpom ej przewodniej.

Z jabłoni do wiosennych sadzeń używać nałoży: 
z odmian odpornych na mrozy, n iewym agająeych, 
owocujących stale i ob fic ie  —  oliw kę żółtą Kromsei- 
ską. Antomówke, G logerówke. Grawsztynek im flanc! z- 
ki.. Ananas borżenicki. M alinową oberiamdzką, Ko- 
8ztele, Bukówke (tylko dla okręgu południowo- 
wschodniego okręgu, krakowskiego).

Z odmiam bardziej w ym agających , odpowiednich 
ty lk o  dla dochodowych gospodarstw sadowniczych 1 
na najlepsze g le b y  Landzborską, złotą renetp. K ró 
lowe renet (z wyłączeniem  okręgu w arszawskiego}, 
Cesarza W ilhelm a i Pepinę londyńską.

Z grusz —  zarówno dla sadów włościańskich, jak 
i  hodowli gospodarczo-sadowmlczycli: F aw orytk r,
Sałisbury, Kom isówke. L ipców kę K rólow e. Lukasow
ie C. TTlmską (tylko dla okręgu warszawskiego), ora*
Józef inke

Ze śliw : Jerozolimke- K irkę, Mlrabellkę. F lotową, 
Reniklode A ltahana, Remklode. Ulema, Zieloną, W ę
gierkę W ioską j zwykłą.

Z czereśni: Czarną późną, Fromme, Koburską, Mio- 
dówke, Napoleonke. O lbrzymke Hedelfińslką i Różową 
wczesną. Z w iśn i: Tutówke, M in istra Podbiciińsldego. 
Ostlieimską, Hiszpankę późną, Wczesną, z Prim I 
dla okręgu  krakowskiego i radomskiego Lubke-

Przy  okazji zwracamy jeszcze raz uwagę, iż w  in
teresie 'zakładających sady leży, aż/eby przed kaz- 
dem sadzeniem poin form ow ali sie gruntownie w  spra
wach sadowniczych we w łaściw ej Izb ie  Roln iczej, 
względnie u pow iatowego instruktora ogrodmi-czygo,

Kącik filatelistyczny.

C o  to jest odbitka?
Kraków, 18 kwietnia. Kontynuując rozważania teo

retyczne z dziedziny naszego kolekcjonerstwa, wypa
da wyjaśnić co to są t. zw. „Abklatsche". o których 
była mowa przy błędach druku zdarzających się na 
znaczkach Generalnego Gubernatorstwa.

Zasadniczo biorąc, odbit
ka —  gdyż taką nazwę 
należy przy jąć w polskiej 
term inologii —  nie zalicza 
się do błędów druku. Kie 
jest to bowiem żadna uster
ka w wykonaniu w łaściw e
go obrazka na w łaściw ym  
papierze i form acie egzem 
plarza, jedyn ie odbicie te
goż obrazka na odwrotnej 
stronie znaczka. W  jak iż  
sposób powstaje takie, do 
pewnego stopnia śmieszne 
odbicie?

Praktyka  zna dwa rodza
je powstawania odbitek, a 
m ianowicie odbitki maszy
nowe 1 arkuszowe, przy- 
ezem w  pewnych wypad- 
katchmiesposób rozróżnić czy 
mamy do czynien ia z jed 
ną, czy też z drugą form ą. 

Odbitka maszynowa „zawdzięcza" zawsze swe istnie
nie nieuwadze drukarza. Skoro bowiem  drukarz nie 
podłoży arkusza papieru pod maszynę., wówczas fo r 
ma drukarska odbija  obrazki na tej podstawie, na 
której kładzie się arkusz. Skoro zaś dama podstawa 
nie jest wykonana z m aferjału  przepuszczalnego, mo
kra fa rba  n ie wsiąka wcale, albo tylko częściowo
w  je j wnętrze. Po natychmiastowym podłożeniu ar
kusza maszyna wydrukuje znaczki, ą po drugiej jego  
stronie odbiją się te same obrazki tylko jak się to 
mówi „do góry nogami". N ie należy tego brać dosło
wnie, w  każdym jednak razie —  jak w idzim y na re
produkcji —  napisy na ,,abklatsch‘ach" należy czy
tać od prawej do lewej strony, a głowa cesarza zwró
cona jest w  lewo zamiast w prawo. Zależn ie od ma
teriału, na którym  leżą arkusze w  czasie druku, od
bitki mogą być albo czyste, albo zamazane, zawsze

jednak odbitki maszynowe są silniej „odbite" aniżeli 
arkuszowe. Cechą zasadniczą przy pomocy której roz
różn ia się w łaśnie odbitki maszynowe jes t fakt, że 
„pasują" one idealnie, patrząc na znaczek pod ćw ia- 
tłe, z właściwym polem obrazka.

Odbitka arkuszowa powstaje wtedy, gdy natych
miast po wydrukowaniu arkusza, jeszcze przed wy
schnięciem fabry, położy się go na uprzednio wydru
kowany arkusz. Przyciskając z pewną energją  to a r
kusze do siebie, uzyskuje sio m im owoli odbicie mo
krej farby na odwrotnej stronie górnego „pokładu". 
Ma się rozumieć, że nigdy nic przykłada się arkuszy 
z idea Ima dokładnością do siebie, tak że odbitki arku
szowe wykazują zwykło bardzo wyraźne przesunięcia 
w stosunku do obrazka na górnej stronie egzem
plarzy.

Najciekawsze odbitki, któro zdarzają się przecież 
niezm iernie rzadko, to równocześnie odbitki arkuszo
we i maszynowe. Mamy wtedy na jednym  i tym sa
mym skrawku papieru trzy rysunki znaczka, jeden 
w łaściw y z wierzchu, i dwa nie pokrywające sit; ..lu
strzane" odbicia tego rysunku z odwrotnej strony. 
Do całkiem niezwykłych rzadkości zaliczyć wypada 
odbitki różnych znaczków w serji, a więc o różnej 
farbie lub wartości na obu stronach papieru. Jeśli 
drukuje się znaczki na gumowanych arkuszach, w ów 
czas po zmyciu kleju  odbitki znikają zupełnie, tak, 
że w tym  wypadku trzeba postępować bardzo ostro
żnie.

W śród licznych nowości, jak ie  ukazały się w ostat
nich tygodniach, efektow nie przedstaw iają, się nowe 
znaczki węgierskie, bardzo kosztowne, jeśH chodzi o 
wysokość nom inalnych wartości jest lotnicza serja 
Monaco, or«*z para bloków belgijskich (d laczego poczta 
ma zarabiać na zbieraczach, w ydając bloczki cięte 
i ząbkowane, t.o inne pytanie, na które nie znajdu
jem y odpow iedzi!).

W  dniu 20 bm. ukażą się w  Generalnem Guberna
torstwie 3 znaczki z okazji urodzin Adolfa Hitlera, 
przyczem  serja kosztować będzie 5 złotych, ze w zg lę
du n » dopłaty po 1 zł. od każdej pojedynczej sztuki. 
Sprzedaż znaczków odbywać się będzie w głównych 
Urzędach pocztowych stolic dystryktów , a listownie 
można je  zam awiać w ,.Versandstełle f i ir  R riefm ar- 
kensam m elr", Krahau, Poststrasse 15.

Na krakowskim bruku.

Odbudowa gospodarki rybnej 
w Galicji.

Lwów, 18 kw ietnia. K ra jo w y  Z w ią z ek  Rybacki 
w  norm alnych warunkach m iał zawsze sporo roboty. 
Dziś, gdy  trzeba dźw ignąć z ru iny pobolszewickieJ 
ca ły  aparat wodnych urządzeń rybackich, sta je  wobec 
olbrzym ich zadań, które w arunkują to. co na jw aż
n ie jsze: hodowle i produkcję handlową, W  biuracn 
tego  działu w ięc aktualnym obecnie tematem prac 
są rem onty ob iektów  stawowych, poniszczonych śluz, 
w y lę g a m i i ośrodków zarybieniiowych, a prócz tego 
p ro jek ty  nowych gospodarstw stawowych i w y lęgam i. 
Jednocześnie przeprowadza się rów nież, rekonstruk
c je  obwodów  rzecznych.

Jeżellb ehodzii o ośrodek zairy bile nitowy, jest on w pracy 
działu hydrotechnicznego obok w y lę g a m i na jw ażn ie j
szą placówką. W  ośrodku tym . w ,specjalnych stawacn 
hoduje się setka tarlaków . Stąd rozwozi się w ylęg- 
N ieco  inna jest metoda w  hodowli sandacza, którego 
ikrę. a n ie w y lę g  transportuje się do odpowiednich 
stawów.

Ośrodki zaryb ien iow e są w Jezupolu dla wszystkich 
ryb  wód otw artych  i w  Żurawnde d la  pstrego sanda
cza. Ponieważ oba b y ły  mocno zniszczone, narazie 
odbudowuje się ośrodek zaryb ien iow y w  Żurawnie. 
Z 8 w ylęgarn i. ja k ie  istn ia ły do niedawna na te 
ren ie  okręgu G alicja , czynne są obecnie w ylęgarn ie 
pstrąga potokowego w  Jaremczu i Rozdole, gdzie Od
byw a się również w y lęg  pstrąga tęczowego.

Kronika żałobna.
(Y )  Kraków, 18 kw ietnia. W  ostatnich dniach zm arli 

w  K rakow ie: Malwina Orzelska, la t 84, wdowa pa
urzędniku pocztow ym ;: Elżbieta Żukowska, l.»t 23,
żona urzędnika; Bronisława Charaszkiewlcz, la t 70, 
żona budowniczego; Wiesława Gorączko, ur. w  1942; 
Anna Miłowska, urodź w  1942 r .; Erwin Lecke- 
busch, lat 42. kupiec? W ładysław  Hejkic. la t 56, 
blacharz; Zofja Zajeko, urodź, w  1942 r .; Kamila 
Loessier.

W Y N IK I C IĄ G N IE N IA  LOTERJI L ICZBO W EJ W  
K R A K O W IE  W  D NIU  18 K W IE T N IA  przedstaw iają  
się następująco: 43, 48, 79v 85, 20. Następne ciągn ie
nie w W arszaw ie, 22 kw ietn ia, w K rakow ie 25 kw ie
tnia.

STAN  W O DY W Y N O S IŁ  W  D N IU  18 K W IE T N IA :
na W iśle w  K rakow ie  332, temperatura plus 4; w  
gzcęueŁnie 374, tem peratura plus 3; w  Sandomie
rzu  388, tem peratupra plus 5; w  Zaw ichoście 479. N a  
Dunajcu w N ow ym  Sączu 225, tem peratura 0 stopni; 
na Sanie w Przem yślu  270, tem peratura plus 3.

(Y ) POŻAR W  S K ŁA D Z IE  P A P IE R U . W  piątek 
przedpołudniem  przy u licy Prądn ick iej L. 72 w y 
buchł pożar w składzie odpadków papieru, przyczem  
zapaliło się kilkanaście bali tegoż materjału. S traży 
pożarnej po kilkugodzinnej akcji udało się ogień  
zlokalizować. Straty są dość znaczne, gdyż pastwą 
płomieni padło k ilkadziesiąt bali, zaw iera jących  od
padki papieru. Ogień prawdopodobnie został zapró
szony przez któregoś z robotników.

(Y ) W Y P A D K I N A  JEZDNI. W  piątek popołudniu 
zgłosił się na stację Pogo tow ia  Ratunkowego W ła
dysław  Jędnisiaik, lat 15, zam ieszkały przy u licy  
Swoboda 2, który został potrącony przez nieznany 
samochód. Jędrasiak doznał poważnych potłuczeń pra
w ej nogi Lekarz Pogo tow ia  Ratunkowego, po opa
trzeniu. skierował go na oddział ch irurgiczny eraprt- 
tada św. Łazarza.

W  piątek Pogotow ie Ratunkowe zostało zawezwane 
na ulicę Blieh gdzi9 pewien ksiądz, la t  40, prze
chodząc przez jezdnię, został potrącony przez samo- 
sfeód, doznając złamania ltfwej nogi, ora® ogólnych 
potłuczeń. Po opatrzemu olftorą nieuważnej jazdy  
•zo fera  przew ieziono na oddział eh iru rg icm y  wsp*. 
tala OO. Bonifratrów .

Kawiarnia literatów.
Kraków, 18 kwietnia.

Również d Kraków literacki miał swą „Sturm- 
uwd Drangperiode". Były to czasy krakowskiego 
„Życia ‘ Wysuwano nowe programy, ścierały się 
nowe prądy, dyskutowano w salonach i kawiar
niach, a publiczność Krakowa zdobyła miano 
publiczności literackiej, garnąc się do książek, 
teatru i sal odczytowych.

Kulminacyjnym momentem w ruchu umysło
wym ówczesnego Krakowa było objęcie przez 
Przybyszewskiego redakcji „Życia“ i ogłoszenie 
w  niem artykułu „Gonftteor", będącego wyzna
niem .„wiary arl.yslycz.nej". Nie zdawano sobie 
wówczas sprawy, że problem „Szluki dla sztu
ki" wysuwał już w swych pismach Miriam (Prze
smycki), a w przedmowie do tłumaczeń swych 
z Maeterlincka zamieścił wiele myśli, powtórzo
nych przez Przybyszewskiego.

W  ruchu literackim ówczesnego Krakowa  
a z założeniem „Życia" zrosło się ściśle istnienie 
naprzeciw teatru kawiarni Turlińskiego, znanej 
pod nazwą „Paón“. Wszystko, co „żyło literatu
rą i sztuką" zbierało się tam kilka razy na dzień, 
a po przedstawieniach av teatrze przesiadywano 
do późnej nocy. Kawiarnia mieściła się niedaleko 
plant w  niewielkiej jednopiętrowej kamienicy, 
której miejsce zajął potem wielki gmach czyn
szowy. W  jednej z parterowych sal wisiało na 
ścianie ogromne płótno, które pisarze i malarze 
zapełnili przy godne mi wierszami, napisami i ka
rykaturami.

Lucjan Rydel pierwszy napisał na płótnie:
Niechże ciebie rymem sławię,
Kmajipo, gdizie przy czarnej kawie 
Droga czas na ni-czem traw ię.

Dopisał się zaraz Kazimierz Tetmajer:
Zasłynie to przysłowie od Wisły ]X> Kutno: 
Spieszył ze swą osobą, jak Rydel na płótno.

Uwagę Tetmajera uzupełnił Wyspiański:
Szkoda. parnie Rydel, szkoda 
D rogi czas na niczean traw ić,
A le  pora się poprawić,
Bo-ś jest jeszcze sława młoda!

Na co Rydel odpowiedział:
Ty mnie nie wzywaj, Stasiu, do poprawy,
A n i mnie nie sądź zbyt srogim  wyrokiem .
Ja czas sw ój topię w filiżance kawy,
A  ty  w sodowej ze sokiem.

Na środku płóhna wymalował Antoni Procaj- 
lowicz wielki pejzaż, a pod nim Dobrowolski 
sportrelowal Rydla. Że jednak od góry brakło 
nieco miejsca, wytarł terpentyną kawałek pej
zażu i nad głową Rydla powstała jakby aureola. 
Gdy zobaczył to Tetmajer, dopisał:

Nazywam  to ogrom nie m iłym  wypadkiem,
Że Rydel aureolę ma ty lko  —  przypadkiem .

Poniżej dopisał Rydel:
Jeszcze gorszy wypadek i bardziej mnie boli, 
Żo Tetm ajer zupełnie nie ma aureoli.

Do tego dorzucił kilka słów malarz Kasper Że
lechowski:

Proszę cię, sympat.ycz.na Apoltiina dziatwo, 
K łóć się farbą, gdyż w ęgiel zdmuchnąć bank/o

łatwo.
A b y  zaś k łótn ia była  symboliezaiao żywa. 
N iechaj każdy z  was żółci chromowej używa.

Zakończył spór któryś z literatów', wpisując się 
anonimowo:

Gdy m iędzy poetam i wre rozprawa wrząca, ■ 
N iechże żaden się m alarz tutaj nam nie

w trącał

Niemal równocześnie ze zwinięciem „Życia", 
kawiarnia „Paon“ zakończyła swój ciekawy ży
wot.

Z ówczesnej plejady literackiej, zgrupowanej 
dokoła „Życia"., pozostało w Krakowie tylko pię
ciu autorów, stanowiących niejako grupę se
niorów. Najstarsi z nich, lo Ludwik Szczepański 
i Maciej Szukiewiez.

Były to wtedy pierwsze kroki, ciągłe ogląda
nie się na zagranicę, gdzie ewolucja sztuki tak
że przeżyła czas przejściowy, poszukiwań i pmb. 
Nieco później, niż Szukiewiez, wystąpili na ła 
mach „Życia", niemal równocześnie, do dz 
zamieszkali w Krakowie: Bogusław Butrymowi 
i Józef Wiśniowski.

O ile u Butrymowicza przeważał liryzm, W 
śuiowski okazał się człowiekiem teatru. Gr 
„Życie" krakowskie wydawało oslatnie już zesz\ 
ty i krakowskiej grupie piszących groził brak or
ganu, młody wówczas poeta Jan Pictrzycki 
(wspólnie z późniejszym dyrektorem teatru Teo 
filem Trzcińskim) począł wydawać czasopismo li
terackie „Młodość", kontynuując dalej program  
„Życia".

„Młodość", będąca pokłosem „Życia", ukazy
wała się przez rok. Niebawem i Przybyszewski 
wyjechał z Krakowa, aby tu nie wróeić. Założo
ny w kilka lał później „Museion" Morstina, ni 
reprezentował już tego odłamu pisarzy.

J. P.

PROGRAM  KONCERTÓW. W  sali konce.rtowej Do
mu Plastyków  w  sobotę, 18 bm„ o goclz. 19 koncert 
soij>raniś*tk i Z o fji W unsz-Paw likow skiej. —  W  n.ie- 
dizlelę, 19 bm., o godz. 19 koncert H. Hrabi-Szatkic- 
w iczowęj (mezzosip.piraoi). —  W  kaw iarni „Parni" w 
niedzielę, 19 bm„ o godz. 12 śpiewa tenor Roman 
Kawa-Rawic-z. w ieczorem , o godz. 18 baryton Czesław 
Kozak. Akompau.jnje prof. Adam  Lenezowski.

Policja nowojorska i hazard.
(x) Ostatnio wybuchł w Nowym Jorku wielki 

skandal w miejscowej policji. Jak s;ę okazało, 
czterdziestu agentów policyjnych brało od pew
nego koncernu, utrzymującego jaskinię gry, spo
re łapówki za nicinteru e>n jowanie w tem żakaza- 
nom przedsiębiorstwie Syndykat rozporządzał 
kwotą stu mil jonów dolarów i cieszył sie niezwy
kłe m powodzeniem. Czterdziestu urzędników po
licji stanęło obecnie przed sądem, którv ujawnił 
bardzo wiele niodyskreeyj wykazujących, że przy 
pomocy dolarów można uśpić nawcl najczulsze 
sumienie.

OBWIESZCZENIA URZĘDOWE
OBWIESZCZENIE

Stadthauptmanna der Stadt Krakau
z tkną 16 kw ienia 1942 r. 

dot.: rozdziału środków żywności dla nieniemiecki«j, 
aryjskiej ludności w tygodniu od dnia 19 do 25 kwie

tnia 1942 r.
W łaściw e sklepy rejonowe będą w ydawać w czacie 

od dom 19 do 25 kw ietn ia  1942 i\:
Chleb: a) dla dorosłych na odcinki B 5 i 6 norm a I 

nyeli kart żywnościowych razem 1400 gramów.
b) dil-a dzieci poniżej 10 lat na odcinki B 7 S 

dizieeięeych kart żyw nościow y cdi razem 1050 <-r
mow — 

w  cenie po zł. 0,45 za 1 kg.
Mięso i wyroby mięsne; * )  dla spożywców. zami 

fi-zikalych w obwodac-h V I  do X  na odcinki F 22 i 
normalnych kart żywnościowych dla dzieci j dla i 
rosłych po 125 gram ów  tygodniowo, 

b) d la  po-siladaezy dodatkowych kar i  ży^.i 
I I ,  zam ieszkałych w tych samyeh obwóua 
eineik N  22 po 100 gram ów  tygodniowo 

po cenach urzędowo ustalonych.
P rzydzia ł ten dotyczy okresu 2-tygod.: 

dn ia  12 do 25 kw ien ia* 1942 r. i wynosi 
i  50% w yrobów  mięsnych 

Ziemniaki: ra  odcinek N  30 i 33 dodatko 
żywnościowych I, I I  i I I  a  w sklepach:

1) „M ałopolska Spółka H andlow a", ml. św'. 
sza 18,

2) „H u rtow n ia  Kupców  Po lsk ich ", iii. Paw ia
3) Spółdzieln ia „P ra ca ", Kasinogatsee (ul. Bracka
4) Kusek Staimifiilaw, Hans Durer-Straisee (ul. Mi ;- 

tajskaj 9,
5) Ocizkowoki Stanisław, Ha.upt.stras.se Cul. Sła 

kowska) 3,
6) śeibo.r Adam . D ietlr in g  (nil. D ietla ) 68.
7) Priuschegg Edward. Schnsiergasse (ul. Sz 

fika) 24,
8) Banachowicz Jam. ufl. Gdyńska 46,
9) Spółdzieln ia „Jedność", iii. Reform acka 3 

po 30 k g  ua odcinek (raizem 60 k g ) w  ccmię po 
tyc.li 14.50 za  100 kg.

Marmoladę: ą ) na odcinki A  28, 29, 30 i 31 norma 
nyeth kart żyw nościow ych dla  dorosłych i dzieci 
260 gram ów  na osobę, 

b) na odcinek N 28 dodatkowych kart żywności 
w ych I I  po 280 gram ów  —  

po cenach urzędowo ustalonych.
R. P a v I u, Stad 'karp im ? im.

Gdzie djabeł nie może...
Komedia Romana Nlewiarowicza,

Kraków, 18 k w ietn ia .
Stare przysłowie powiada, że „gdzie djabeł 

nie może, tam babę pośle". Jest to złośliwe ujęcie 
znanego faktu, że av wielu wypadkach, gdzie 
zdolności i wykształcenie mężczyzny nie mogą 
podołać zadaniu —  tam pozytywne wyniki uzy
skuje spryt i trzeźwa orjentacja umysłu kobie
cego.

Mamy więc młodą, piękną dziewczynę, która 
w poszukiwaniu pracy trafia do początkującego 
lekarza. Lekarz ten niewątpliwie dużo umie i ma 
jaknajlepsze chęci, coż jednak z tego, skoro jego 
poczekalnia świeci pustkami, a zmora nędzy za
wisła nad jego głową. Młoda dziewczyna szuka 
posady służącej. Ma ona maturę, ale nie obawda 
się pracy fizycznej. Kiedy przekonuje się, że 
pracy tej u młodego lekarza nie znajdzie —  pro
ponuje mu spółkę —  ona pomoże mu w zrobie
niu karjery lekarskiej, a on wzamian za to odda 
jej połowę swoich dochodów’. Umowa zostaje za
wartą wbrew7 wewnętrznemu sprzeciwowi le
karza.

Przy pomocy sprytnej reklamy i zapobiegli
wości młodej dziew7czvny udaje się odpowiednio 
wykorzystać rzeczywiste umiejętności lekarza. 
Dochodzi on do sław7y i wielkiej rzeszy pacjen
tów, staje się dyrektorem modnego > sanatorjum. 
Ale. jak można się było spodziewać, kiedyś 
zbrzydnie mu ta ściśle materjalistycznie pojęta 
kar jera. Tęskni on do głębszego życia. Po burzli
wej scenie ze swą pomocnicą odejdzie on pewne
go dnia z kwitnącego sanatorjum, szukając po
ciechy na skromnem stanowisku lekarza miej
skiego w  małem miasteczku. Przekona się tam 
jednak, że ta znienawidzona, narzucająca się 
dziewczyna zapadła mu głęboko w  serce. Tęskni 
do niej, choć nie chce się przyznać do tego na
wet przed samym sobą.

X trzeba dopiero łyoc&wej pomocy pierwszego, 
przypadkowego pacjenta a okrasa niepowodze

nia, aby tych dwoje znowu się zeszło i rozpoczę
ło w7spólne życie. Mężczyzna zachowuje sw7oje 
złudzenie, gdyż kobieta, nauczona doświadcze
niem i radami starego woźnego, zmienia taktykę. 
Opiekuje się nadal swym wybrańcem, ale czyni 
lo sprytnie, z ukrycia, zostawiając lekarzowi 
złudzenie, że wysokie urzędy zabiegają o jego 
pomoc tylko z mviagi na jego kwalifikacje za
wodowe. W  gruncie rzeczy działa tu av dalszym 
ciągu spryt kochającej go kobiety.

Sylwetka młodej dziewozyny —  Janki —  zo
stała narysow7ana przez NiewiarowTcza z wielkim  
rozmachem. Jest to wprost cudowna dziewczyna.

Typ młodego lekarza natomiast zdradza wszel
ki cechy nowoczesnego mężczyzny, będącego 
mieszaniną romantyzmu, ukochania wiedzy i ży
ciowej niezaradności.

Temu młodemu mężczyźnie przeciwstawione są 
typy trzech starszych mężczyzn. Mamy tu w7ięc 
nadzwryczaj ideowo ujęta postać Fortunata Kna
pika, kupca małomiasteczkowego, prezesa, który 
doskonale orjen tu je się w  wartości kupieckiej 
Janki, oraz starego woźnego, który pierwszy bo 
daj dostrzegł tę niewypowiedzianą miłość, łą 
czącą a zarazem dzielącą młodą parę. »

Rola Janki jest równie trudną, jak i ponętną 
dla każdej artystki. Na niej przecież opiera się 
ciężar gry w  ciągu całego toku komedji. Stale 
nastawiona na najwyższy ton, rola wymaga szcze
gólnego talentu i bogatego doświadczenia scenicz
nego. Nie można było zrobić lepszego wyboru —  
jak powierzyć rolę tę Alicji Matusiakównie. Ma
my wrażenie, że z pośród wszystkich artystek 
polskich ona jedna nadaje się wyjątkowo do za
grania tej rob wręcz przykładowo. I tak ją  tei 
zagrała na piątkowej premierze. Była żywym  
wzorem urody, talentu i zalet kobiecych. Owacje, 
jakie ją spotykały raz po raz, a w  szczególności 
w drugim akcie, były w7 całej pełni zasłużone.

Bronisław Kassowski odtworzył nadzwyczaj 
przekonywująco rolę młodego lekarza. Był bar- i  

dr© męskim w  swych posunięciach, w  tem zacie
trzewieniu, jakie charakteryzuje bohatera sztuki

Szczególnie dobrze wypadły sceny, gdzie mu w  
padło być szorstkim i gwałtownym, nieco słabiy 
te, gdzie trzeba mu było być miększym, bardziej 
lirycznym. W  całości rola bardzo udana.

Marjan Jastrzębski, który stał się jednym  
najbardziej łubianych artystów' dramatyczny 
Avspółczesnej sceny krakowskiej, dorzucił 
swych poprzednich sukcesów jeszcze jeden 
wy, odniesiony w7 roli Fortunata Knapika. W  
li tej wykazał dużą rozpiętość swego tale 
szczególną wnikliwość. Zarówno fra  
pierwszego aktu, gdzie był cierpiącym p 
jak i drugiego, w  którym wypadło mu 
fortunnym konkurentem do reki pięknej kó 
ty. jak wreszcie w  trzecim, gdzie staje się pra 
dziwym przyjacielem dwojga zakochanych i re
zygnuje dla nich ze swego szczęścia —  zagrał do
skonale.

Z pozostałych ról na pierwsze miejsce wysunę! 
się Aleksandra Stróżyńska w  doskonale ujęte 
roli służącej Kundzi. Występ jej w  tej roli, wy
magającej dużej ofiarności, zjednał tej utalento
wanej artystce żywiołowe wręcz oznaki uznania 
ze strony widowni. Dobrze również wypadł 
Etigenjusz Zalucki w roli starego wroźnego Józe
fa. Epizodyczne role delegacji komitetu dobro
czynnego odegrali Zofja Więcławówna, Zofja  
Malińska i Wiktor Kurzawa, rolę prezesa z dużą 
dozą dystynkcji odtworzył Jerzy Rubczak, rolę 
pacjenta, świetnie wypracowaną —  Janusz Obido- 
wicz.

Reżyserował sztukę Bronisław Kasowski, od
nosząc na tem polu duży sukces. Cały zespół 
wykazał dobre przygotowanie, widać było znacz
ną sumę pracy wszystkich artystów. Prr.hlem 
dekoracji rozwiązano bardzo pomysłowo. W  ca
łości wyniosło się z tego spektaklu bnrdzo miłe 
wrażenia fd)

*  *  *

Komedja „Gdzie djabeł n.ie może!.." /osła 
jeszcze pow tórzona w Starym Teatrze dzisia 
sobotę, 18 | Jutro w  niedzielę, 19 kwietnia d 
krotn ie każdego dnia, a to o godz. 18 i 19.38.
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Otwórz sobie 
pocztowe konto czekowe!

N a j p r o s t s z e  z a ł a t w i a n i e  wszystkich płatności! 

Bardzo wielka o s z c z ę d n o ś ć  w opłatach pocztowych?

Wolne od opłaty pocztowej: listy do Pocztowego Urzędu 
Oszczędności, — wpłaty na własne konto, — przelewy 
z konta na konto.

Bezpłatny wyciąg z konta czekowego przy każdej zmianie 
stanu konta.

O b w ie s z c z e n ia  u r z ę d o w e
Sygn. X . Km . 62.3/40 i comex 
dnia 9 kw ietn ia 1942.

ZA W IA D O M IE N IE
o terminie licytacji nieruchomości.

Kom orn ik  S;nlu Grodzkiego w* K rakow ie Rew. Sta
nisław  W oźniak, m ający kancelario w Krakowie*, ul. 
S tarow inu ;; 15 ,ua podstawie art. 676 j 679 k. I>. o. 
podaje do publicznej wiadomości, że

dnia 19 maja 1942 r. o godz. 10 przedpołudn. 
w  Sąd/do Grodzkim  w  K rakow ie ul. Starow iślna 13, 
suki Nr. ::y. I i p. odbędzie się sprzedaż w drodze 
puiiiićzncL; i przetargu należącej do dłużniczki P ie rw 
sze.; Po lsko-‘.Vla sk ie j Fabryk i Makaronu „B o łogu a " 
Zaeliara i tk a  w K rakow ie: Prim a  Fabriea  lta ltan a  
di -Mot-borr :>i „B o logn a " Zachara i Ska w likw iu ac jł 
do rak ;iedynujfo likw idatora  Stanisława Zachary w  
Krakowit-. nieruchomości: Lw h : 112 ks. ęrr. gm. kat.. 
Kr;»ki>w l.)y,. X X . Dąbie sk ładającej się z paro. lkat. 
792.1 L. spis. 117 parcela o llcat. 793 ogród.

Obie paracie leżą obok siebie i stanowią całość g*>- 
ól*;;!." “ r/ą - kości  17.90 :n. długości 73.50 m o łą
cznym obszarze  1305 m*.

Na nieiaehem ości stoi budynek parterow y jedno- 
trak iow y. •> barak te rze fabrycznym  cały m urowany 
i o i yp. ko weny. nieprdpiwniczomy z dachem drew nia
nym poki-yiyrt'! dachówką.

Budyru-.;; oiy.im ujo i  ubikację jako kancelarie 
sionki; ze schodami na poddasze. Koszta parteru

obejm uje 2 duże hale fabryczne. N a  poddaszu m ieści 
sie 1 m ieszkanie o 1 pokoju i kuchni oraa 2 składy.

W edle księgi gruntow ej te j realności na karcie „C “  
w  poz. 34 zaintabulowana jesit służebność przejazdu, 
Przechodu i przegonu przez parcelę lk. 792/1, a  to 
pasem -i-metrowym szerokim wzdłuż l in ji gran icznej 
parceli lkat 795 i 792/2 na rzecz każdorazowych w ła 
śc icie li parce li lb. 792/2 Lw h  111.

N a te j samej karcio „C “  w poz. 49 zanotowane 
jesl, że na podstawie umowy sprzedaży i dzierżaw y 
z daty K raków , dnia 20 czerwca 1939 in tabulu je się 
na rzecz Mar.i i C zyżew iczow ej i W ładysław a GubeT- 
naita praw o dzierżaw y tej realności na czas od 1 liip- 

ca 1939 r. do 30 czerwca 1944 r. na warunkach w  po
wołanym  akcie określonych.

Zaś na podstawie dwóch iim ów sprzedaży i pod- 
dzierżaw y zaiuiabulowanem  jest przeniesienie praw  
dzierżawnych tej nieruchomości, w m iejsce M a r ji 
C zyżew iczow ej i W ładysław a Gubernata na rzecz 
Jana Kulinarna.

M aszyny fabryczne oraz w szystk ie inne ruchomości 
znajdujące się na fabryce stanowią własność dzier
żawcy Jana K u l mana i nie są przedm iotem  sprze
daży.

Nioruohoaność ta  jeM  położona w K rakow ie  przy  
ul. G rzegórzeck iej L. Orj. 103 i m a urządzoną księgę 
gruntow ą w Sądzie O kręgowym  w  K rakow ie.

Nieruchomość oszacowana została na sumę 38.000 
ałO‘ty.ch, cena zaś w yw oćaw ia  wynosi kwotę 28.500 zł.

Przystępu jący do przetargu obow iązany jes t złożyć 
rękojm ię w wysokości 3.800 zł oraz zezwolen ie Parnia 
Starosty G rodzkiego na kupno.

Kupujemy psy ra
s owe. H odow la
psów, K raków  —  
skrytka pocztową 
275. 2592k

Fortepian, piani.
no kupię. Podać 
cenę. Gomićc K ra  
kowski,' Kraków , 
„N r . 9332“ .

Taśmy, deseń lu
dow y szerokość 
3— 5 em, kupi ka
żdą Rość: Nowak 
Tarnów , Bonera7

Dywany, k ilim y  
p rzy jm u je — do 
sprzedaży komiso 
w e j: Dom k o m i
sowy. K raków  — 
Stradom 16.

W ózek dziecięcy, 
dobry  stan, ku
pię. M aj:wski —
K raków , W szyst
kich Św ięty oh 8.

K u p lę " płaszcz — 
damski i  męski, 
stan dobry. K ra 
ków, W oln i oa 8, 
pralnia. 9702

Zegary ścienne i 
zegark i kupuję. 
K raków , K rakow 
ska 26, Z egar
m istrz. 457

Wszelką gardero
bę, bieliznę uży
waną kupuję: —
Kraków , D ietla 
19, m ieszkanie 17 
prawa oficyna.

K afli używanych 
w iększą ilość —  
w dobrym stanie, 
kupię. — O ferty : 
Majewski, K ra 
ków', W szystkich 
Św iętych 8. 9977

Znaczki pocztowe 
kupuje, sprzeda
je : Biuro F ila te 
listyczne, K ra 
bów. F lorjańska 
Nr 30 5413

Materjał na ob i
cia mebli, p o r t e 
ry  itp. kupi na
tychm iast H ala  
M eblowa. K ra 
ków, Grodzka 59.

Buty gumowe, — 
lak ierow e czarne, 
nowe, na Nr. 37 
bucika, kupię. —. 
Kraków . Zielona 
25/1, Dobrowolska

Znaczki pocztowe 
kupuję. Guberna
torstwa, polskie, 
inne. Okoniewski. 
Rzeszów. Hetm ań 
ska 17/54. 2595k

Sprzedaż

Patefon elek t ryczmy, eatmlocayminde 
zm ien ia jący  10 p ły t, wbudowany 
wizanacnioaz, pięlkinej orzechowej 
szafce, sprzedam. Kraików, FLo- 
rjańsfka 15/4. 2649k

Sprzedam jedw ab czaimy na su
knie, kositjmm, płaszcz letn i, su- 
kimię wełtndomą na tęższą osobę 
(prawdę nowe) m ały dyw an ży
w ieck i. Zgtoszemii.a: Gontie© K ra 
kowski, K rok ów , „Ner. 19".

Polecamy pierwszorzędnej jakości 
pastę do butów czarną, branżową, 
firm y  „ ( )z o t “ , pudełka blaszane. 
W ysyłkę uskuteczniamy za za li
czeniem od 10-ciu tuzinów, cena 
tuzina zł. 20. D/H. Tadeusz M i
kulski, W arszaw a, W spólna 61.

Części rowerowe organku, ba terje  
Hurt, K raków , Stradom  27. T e le 
fon 226-92.

Lokata kapitału. Zmuszony, oprze- | Saxofon A lt. Es. 
dam tam o pakiet. 4 proc. obuga- sprzedam. K ra - 
cje kolejow e b. Banku K ra jow e
go, skonwertowame przez Bank 
Gospodarstwa K ra jow ego  na su
mę zl. 32.500 (p ierw otn ie koron 
125.000). O ferty  pod „W . 1153“ ,
„P a r “  W arszaw a. B racka 17.

Harmonję, 120 basów i  reg istry . —  
Srebrnego lisa, ubranie, okazy j
nie sprzeda Kom is, Grodzka 42,

Fortepiany, pianina, wybór, okazja, 
sprzedaż —  kupno —  zam iana —  
poleca świątek, K raków , Staro
wiślna 12. 9215

Duży wybór części row erow ych — 
znajdziesz w  firm ie  W ł. Wandor, 
Skład rowerów i części. Te lefon  
124 48. 9329

ków, Starow iślna 
64, m. 12- 520

Foto — Cukrowski
Warszawa. Mar 
szalkowska 152 
poleca- klisze, pa 
plery chem ikalia  
suszarki, obcina r 
ki, kopjarbl re
flektory powiek 
szalnikl. ekrany 
itp firm  krajo 
wyoh i zagran ie* 
nych. 1466k

Do sprzedania —1 
maszyny masar
skie z motorem 
W iadom ość: Prąd 
nik Czerwony —  
Dobrego Pasterza 
ślusarnia Ciupka.

/r

Fzamłeś nieźli 7
joeztowa 192 Tel. 184-56

lejne -  lakiery emaliowe

I C Z - Z D  R Ó J  — Sezon
1 -go maja. Iu form acyj udzieia 

Zarząd. 2302k

Prof. Dr. J. LATKOWSKI
ordynu je 

K R A K Ó W , P A R S K A  5, I o.

Imprezy
aś 1 Małgosia marjonełiki dla 
dzieci w  , Dounni Plaisityków" w 
niedzielę, dnia 19 bon. o godz. 
12-fcej i 16-tej. 26420*:

Helena Hrabi-Szałklewlez śpiewa 
w  „Dom u P lastyków 14 19 bm. o 
gpdiz. 19-tej. P-rzy foirte-p lamie 
l-atlina Ekier. 2644(k

Firmy godne polecenia

F ila te liśc i U w aga! — w ielka okazja 
uzupełnienia zbiorów  znaczków 
polskich Polski Dom F ila te lis ty 
czny, W arszawa, Marszałkowska 
.16, z okazji czteroletn iego istnie- 
ia firm y  udzieli kupującym zna- 
zki polskie w kwietniu rb. 25°/» 

hafn o | cen Cennika Katalogu  
Wobec powyższego kw iet- 

lista okazy j nie została 
na. Norm alne prem je ao- 
przy/.rmie za zam ówienia 

polskich Zamówień 
. .i ił. 25.— netto nie wyko- 

ujorny. Znaczki dostarczamy w 
nlare posiadanych zapasów. Za 
■■•a liczeń i cm nie w ysyłam y. Znacz
ki polskie nadal siln ie zwyżkują.

Kupno

Kupię agrega t pom powy z siln i
ki run 1.8 PS, 220 Vo'lt, h ydro for 
kom r<k'!uy. Bartłom ie j Rajsiki, 
N ow y Targ , K o le jow a  7. 477

Dostawców <;*haluipmiiików) ezcffloteik,
•naczyń, w yrobów  srannitrkowycih, 
koszykowych, żeilamnyeh i innych 

'gospodarczych  w yrobów  poszuku
je Centrala. Gospodarcza, K ra 
ków, ul. Józefa  12. 372

Sprężarkę pow ietrzną pojemności
200 litrów  kupimy. Zgłoszenia: 
Krakau. Postfach 27. 2582k

Zegarki, zegary kupim y — Toma
szewski i Szczech, K raków . Stra
dom 10. 9117

Zegarek firmowy dobrej m ark i ku
pimy. Tomaszewski i Szczech —
K raków , Stradom 10. 9914

oszukuje się zatra® do kupna li-
d la stangreta  m ożliw ie z 

'aszc7.rm. O ferty  pod adresem: 
ar.ok. Skrytka poemt.owa 1.

ateliści. Za cal© zb iory , ora® 
psze murki polskie, zagraniiicime 
jw yższe ceny płaci „ IK A B O S "  

ów , R .  W W . Hv4ę*y«ł* U ,

Kupię jedyn ie w© w iększych ilo 
ściach: letn ie czapki męskie-, be
rety, chustki szyfonowe na g ło 
wę, sza lik i jedwabno, biustono
sze, rękawLcziki skórzane i imue 
pasy damskie, patniki, podw-iąziki 
męskie, szelk i, taśmę do spodnii, 
gum ę itp. artyku ły. O ferty  k ie
row ać do F irm y  W . Nowakow- 
ski, skład bławatów , Rzeszów, 
R ynek 24.______________________ 2620k

Kupię futra: męskie, duży rozm iar 
i dam skie „Breitschwainoe". T y l

ko w  dobrym  stanie, ora z  ka
setę z e  srebrem  ®tofa»wem. K ra 
ków, Stradom 2. Galanteria.

Kredens kuobeniny, etażerkę b iu 
rową, stołek pod i>a.lmę, żećazko 
elektryczne, lampę stojącą, w ie
szak ściankę toiburet kupię. K ra 
ków-, Zybliikiewicea 17/5, 4— 5.

Kuplę: ubran ie jasne, zarzutkę, ze- 
garefk na rękę, fu tro  męskie, 
pianino, kupon ubran iowy, obraz 
i w artościow e przedm ioty: K ra 
ków, Wiedopole 10, B iuro. 373

Szybko sprzedasz 
i kupisz wszystko 
w  Domu Kom iso. 
wym. K raków  — 
Stradom 16. 9685

Kupuje wszelką 
używaną gardero
by męską, dam
ską. K raków , —  
W oln iea  8, pra l
nia. 9689

Potrzebujemy 
w szelkiej gardę* 
roby, dywanów, 
kilim ów, fotoapa. 
ratów, pościeli, 
bielizny, maszyn, 
Óatefonów. porce
lany, kryształów : 

„Cen trokom la4' 
Kraków . Grodzka 
9 1423k

K u pu je wszystk ie
znaczki pocztowe: 
..F ilatełiia" K ra 
ków, D ługa 14.

Dywany kupuje
m y — płacim y
najwyższe ctfny: 
F irm a H alpem , 
K raków , Toselśka 
18. 7330

Pianino kupię —  
pryw atn ie. Zg ło
szenia: Goniec
K rakow sk i, K ra 
ków  „N r . 8543“ .

Zegarki nżywaae 
dobrych marek — 
nawet zepsute — 
kupuję. Płacę do
brze! Klupa, K ra 
ków - Łag iew n ik i. 
Ułanów 377 8568

Kasę ogn iotrw a
łą (ty lko  m ałą), 
maszynę pisarską 
kupon ubran iowy 
kupię. —  Goniec 
K rakow sk i, K ra 
ków .,Nr. 471“ .

Buciki m ęskie — 
N r. 41— 42 kupię. 
Stan bardzo do
bry. Zgłoszenia: 
Goniec Kraków * 
sM  K raków  „N r , 
521“ .

Szlafrok, koszule
na w ysokiego pa
na. chusteJczfci —  
prześcieradło, ko. 
pertę kupaę. K ra 
ków. Zybliik iewŁ 
cza 17/5, 4—5.

Obrazy znanych 
m alarzy polskich 
kupuję za gotów 
kę. Płacę dobrze! 
Opis. cenę zg ła 
szać listow nie: —  
Klupa* Kraków . 
Łagiew n ik i. Ula
nów 377. 8570

Kupię zaraz no- 
w y damski 
płaszcz letni. — 
Kraków , D ietla  
41, I .  piętuSt Ho* 

M a ile m  M

Pianino pancerne 
kupię natych
m iast. K raków  -. 
Kościuszki 60. m. 
6. 9749

Kupuje srebro, 
oraz w ykonu je 
przeróbki złote 
w  zakres jubiler- 
crtwa wohodzące: 
K raków , J a g ie l
lońska 6, w  T>ed- 
wocrcu. 8711

Kupujemy gotów - 
kowo używane u- 
brania. bieliznę, 
w alizk i, k ilim y, 
koce aparaty fo 
togra ficzne. zega 
ry  K raków  św. 
K rzy ża  7. sklep.

Kupuję używaną
garderobę nrnską. 
damską. — Sklep 
K raków , P ierao 
k iego 4. 8719

Kupu ję ttżywaną 
garderobę: K ra 
ków. Bracka 10, 
m 7. oficyna.

Meble używane!
Sypia ln ie, jada l
nie. gabinety no
woczesne, różne 
pojedyncze kupu
je  zaraz gotówko, 
w o: H a ł«  M eblo
wa, K raków . Gro- 
daka 59. 8728

Kuplę złote obrą
czki, szacuję, na
prawiłam przed' 
m ioty złote. K ra . 
ków. Grodzks 2, 
m. 8, I . p. o f ic y 
ny. 9155

Maszyna do pisa
nia, kasy kom 
trolne, ogn iotrw a
łe, w agi uchylne, 
kupno, sprzeda*. 
Juljusz B ecker 
Kraków , W iś lu * 
6. 9467

Pianino, fortep ian 
krótki kupię na
tychm iast W ia 
domość: Goniec
Kraik., Kraików, 
#N r. 6 4 » “ .

Obraz sprzedasz 
na jkorzystn iej: — 
Wawrzecki, K ra 
ków, W iślna 9.

Kupuję obrazy. -.
H. Grzybowska -  
K raków , Zw ierzy  
niecka 14. 1937k

Garderobę używa 
ną kupuję, sprze
da ję : K raków ,
8tarow iślna 80, 
sklep. 2312k

Porcelanowe ser
w isy kupuje. —  
K raków . D ietla  
44. podwórzec, —■ 
sklep nr. 9. 22S8k

Kupują książki, 
encyklopedie, her
barze. aparaty 
fo togra ficzne , in
strum enty muzy
czne. obrazy: —
A n tyk w a m i a Sta
n isława Pele, — 
Kraków . Szpital, 
na 19. 8180

Najkorzystniej
sprzedacie wszy
stko W ..Centro- 
kom isie". — K ra 
ków. Grodzka 9.

Książki, sncykto* 
pedjs. herbarze --
oraz inne kupu
jem y, najlepsze 
ceny. A ntykw a- 
r ja ty  Adama, —  
K raków , Szp ita l
na 16 i 5. 7731

Kiltmóąr, dyw a
nów perskich, 
żyw ieck ich  fo
toaparatów k ry 
ształów poszuku
jem y. G w arancja 
szybk ie j sprzeda
ży. —  Ewf?ntualnę 
zaliczki. Kom is 
A d o lf H itle r-P la tę  
12. 7906

tfbraA męekioh. 
kostjumAw, pła
szczy, w szelk iej 
garderoby poszu.
kujemy P rzy jm u 
jem y komis — 
sprzeda* szybka: 
Kom is, K raków  
A d o lf H it le r -P ia t*  
1 *  7808

Kupujemy wszel
kie książki, pła
cąc dobre ceny. 
A n tyk w arja t S. 
Adain. ul. Szpital 
na 16 i 5. K ra 
ków. 2329 k

Kupuje wszelką 
garderobę męską, 
damską, bieliznę, 
obuwie —  płaci 
na jw yższe ceny: 
sklep. K raków . 
K rakow ska 36.

Pióra wieczne, —  
nawet popsute —  
kupuje Z icm bicki, 
Kraków , M arjac- 
ki 2. 1662k

Potrzebujemy fu 
ter i . różnych in
nych przedm io
tów  do sprzedaży 
kom isowej. Dcm 
Kom isow y. K ra 
ków, Stradom  16.

Perskie futro
tylko dobry stan, 
kupię pryw atn ie. 
Zgłoszenia: K ra 
ków, św. Jana 12 
sklep kiapelu8zni- 
ozy. 182

Potrzebujemy dy
wanów perskich, 
żyw ieckich, kili
mów, warznt: 

Cemtrokomis**, 
K raków , Grodzka 
9. 437

Kajpk w  dobrym
stanie, aajchęt. 
n ie j składak ku
pię. Zgłoszenia -  
pod „155“  „ P a r “ , 

K raków ,
A  dokf H i tlfeor- PI at* 
46. 2601k

Poszukuję p iły  do 
cyrkuł arek 55— 45 
średnicy, now ej. 
Zgłoszenia: „Pod- 
ba le“  — „P a r “ , 

K raków ,
A  d o lf H  Diler- PI at® 
46. 2605k

Kupię szczenię do 
6 m iesięcy, raso. 
we go owczarka ail 
żackiego, w zgl. 
w ilczu ra  syb ery j
skiego. Zgłoszenia 
„K c r “  —  „ P « r “ , 

K raków ,
Adol f  H i tl er- P I at* 
46. 2606k

Kupię p ły ty  pate- 
fonowe w dobrym  
stanie. Zgłoszenia 
Kraików św. K rzy  
źa 11. 2609k

Kupię kołn ierz -  
wydrę, stan p ier
wszorzędny. Z g lo . 
szemra: K raków ,
G rzegórzecka 29, 
sklep spożywczy.

Pianino pmyjmą
aa  przechowanie, 
ewentualn ie ku
pię. Zgłoszetnia -- 
K raków , K ró tk a  
1, nHećtey godu. 
b~Ł  825

Książki 1 Borow iec: PodiręcKmi.k fł- 
laitęlisty zł. 3.50, Czerwińsikj: 
K sięgow ość włosHca i am erykań
ska sil. 12 , Januilk: Skarbnica w ie
d zy  zd. 40. Lu lek : Racthruiiikowość 
kua>ieeka I/ II Zł. 18, Mann: R a 
sy  psów zł. 20, Merym.an: M eto
da  języka  hisrapańsOdego zł. 12, 
Passaka©: Koircspoindiemoja ku,-
ptiedka zł. 8, Roścaszewski: P i- 
©airz i doradca zł. 15. Po leca  
Kalęgairmia Stefan Kanni ń.sfkd. 
K raków , Poclwail© 51. 365

Sprzedam okazy jn ie  przy  Mmgii ko- 
le jow . Chabówka— Zalkppatcc p ię t
naści? now ych u li (beiz pszczół) 
typu  ameryik ań®k i ego z n a dbu
dówkam i. In fo rm a c ji udzłeilJ: Go
łębiowski, K raków , Rronow ice 
Maił©, uk A le ja  Wyspiańsikdego 2, 
m. 4. 388

Meble, tapczany, dywany, stale na 
składzie. M. Pieszowski, Kraków . 
M ały Rynek 2 1513k

„Centrala Wolska“ , W arszaw a, 
Chłodna 68, teł. 298-15, poleca: 
różne części rowerowe, k le j do 
dęteik , V ic to r ia “ , o liw a  do row e
rów , do m m y r i do ©życia i pisa
nia, apteczki row erow e itd. W y 
syłka za zaliczeniem . 1889k

Zarząd Komisaryczny firm y  — L.
Masne. K raków . F lorjańska 13 
w podwórcu poleca najtańsze ka
pelusze i czapki w w ielk im  w y 
borze. 8592k

Rowerowe najlepsze części Sklep 
K raków , ul. Szpitalna 20/22.

Firma ,,Sprzęt Rybacki" poleca
pełne kom plety żyłek, haczyków, 
sieci, płótno rybackie, oraz wszel
k ie artyku ły  wchodzące w  Zakres 
rybołóstwa. W arszaw a. Smolna 18 
tel. 3-51-27. 1952k

Kapelusze, czapki, krawaty na se
zon wiosenny. H u rt i detal Pro
w incja  za zaliczeniem . A. ooma, 
ski i S-ka. W arszawa. M arszał
kowska 102, p. 43. 1906k

Młyńskie kamienic, m aszyny, tur
biny oraz w szelkie artyku ły  m łyń 
skie — technicznie noleca Euge
niusz FałasrewskI W arszawo — 
Poznańska 38, m. 8. 1921k

Najtaniej sprzedajem y —  m aszyny 
. Singera*4, m aszyny płsarskie, 
fo toaparaty , patefony, p ły ty  sre
bro, p latery, porcelanę, "kiwszta- 
ly, an+vki , Oc/ntrokomis44. ^  
ków. Grodzka 9. 8733

Artykuły szewskie (woski, sm oły,
czerni d'l a, atram enty, g lazu ry, 
blaszki, kołki it.p.. Barwniki (do 
tkanin, skór pończoch Itp.). Far* 
by i lakiery (o le jne i sp irytuso
w e) — Spółdzielniom , hurtowniom 
i półhurto<wniom poleca B/H. 
„Czystość i H ig ien a ", W arszawa, 
ul. K rakow sk ie Przedm ieście 8.

Papę dachową posiadam na skła
dzie. W apno Skaliste dostarczam  
samochodem ciężarow ym . Cze
sław  W alka, M a ter ja ły  Budo
wlane, K raków , ul. P rzy  Moście 
N r. 1. m. 11, te lefon  145-33

Zegarki, biżuterję poleca: Toma* 
szewski i Szczech, Kraików, Stra
dom 10. 9118

Artykuły elektrotechniczne —  ku
chenki, g lan teria . p latery, na jta 
n ie j w  fi.rmle Mieczysław van
der Coghen, Kraków . Grodzka 49.

Miotły brzóżOwe, szt.yle do łopat, 
k ilo fów , siekier, m łotków, g łów k i 
do szw otek i drążk i toc®one i rę
czne każdą ilość dostarcza W y 
twórnia. Zgłoszenia: „P a r " ,  K ra 
ków, A d o lf-H itle r-P la tz  46, „Pod- 
hale**. 2580k

Galanterję skórzaną, pantofle, fina
le. krawaty, gu rty  sznury do 
szlafroków, płótna kraw ieckie, 
w ork i, sienniki poleoa Jamroż —  
K raków , Grodzka 28/80, Odsprze- 
daweom rabat. 1869k

Jak rower chcesiz kupić dobrze, to 
tylko u fachowca kolarza W an
dor W ł., Garbarska 4, tel. 12448. 
Skład rowerów i  ozęścd. 9331

Szczotkarze. Nożyce stołowe i szto- 
eowe w yrab ia  stale Zakład No
żown iczy Mysolkowski, Kraków , 
DiotLa 46. 9608

Szkło okienne poleca oraz wykonu
je  wszelkie roboty szklarskie 
Zakład Oszkleń, K raków , F lo
rjańska 38, telefon 101-42.

Tapczany, sypiał 
nłe. jadalnie, ga. 
binety oraz inne 
meble nowocze. 
sne poleca W j.  
twórnia M (>bli -  
Kraków, Starowi, 
ślna 85. 1709k

Meble nowe. s y 
pialnie. — szafy 
tró jdzielne i ró
żne m eble do 
sprzedania: K ra 
ków, Starow iślna 
44, stolarnia.

Warszawska Centrala Galanterii, 
Tadeusz W alczak, W -wa, R ynko
wa 11 (za Z&laaną Bramą). Grze
bienie, pantofle, chustki. W alizk i, 
Przybory do szycia, zabawki, ko- 
emetyikia, satucena b iżu terja  itd. 
W ysy łam y za  zaliccwmiem. Cenni
k i na żądanie. 2621L

Zakłady W yrobów  M eta low ych  Sta- 
miisłarw Janek, Żerań, poczta W a r
szawa 9, poleca ją  kałamarz©, po
p ieln ice, podstawy do lamp edeik- 
tryczmych, zegarów  ora® różne 
fig u ry . Zamiedscowym za pobra
niem  pocatowem 2622k

Karbid mą sescwoleaiie do&tawy (be- 
Z.ngscheiin) po cenach urzędowych 
w  dowolnych ilościach dostarcza: 
Hurtowniia Kupców  Polskich, P a 
w ia  11, telefon 22239. 96

Fortepian „F5rstera4( koncertuwy,
a n g :efeka mechanika, tan io  sprze
da  Świątek, K raków , Starow iślna 
N r. 12. 173

Maszynę do szy
cia tanio sprze
dam. -1-  Kraków , 
św. Jana 3/8, I I I .  
p. 133

Worki papierowe 
stale na sk ła d z ie :' 
..Es-Be“ , K raków , 
Długa 60. 1442

Obrazy najlep
szych artystów  
polskich: W-.W-
rzeckl, Kraków , 
W iślna 9- Sprze
daż. ocena kupno

Owczarki podha
lańskie — o lb rzy
m ie stale dostar
cza: — H odow la 
psów, K raków  —  
skrytka  pocz‘ owa 
275. 2549k

Złom m etalowy -  
Zegark i kieszon- (brouz, m iedź) —  
kowe, naręczne, [ąprzedam, zamic- 
elektryczne. n& n ;Q. K raków , Na
krycia stołowe. _ kóba 3/22. 50
gotowe monogra-1 -
my, b iżuterję po-i Żelazka elektry- 
leca Magazyn Jo- czne Brabork, — 
Dilerski, Kraków  najw yższy  gatu- 
Grodzka 60 I878k udk, z rowkam i
-------------------------- ‘ na guzik i, poleca
K ilim y , dywany. Dom Handlowy, 
sprzedaż, kupno. K roków , D ietla  ■ 
komis, naprawa. 35. 78
Kraków.
23.

Długa 
1941 k

Sypialnię, szafę 
kombinowaną o-
naz tró jdz ielną  
sprzedam. K ra 
ków, Staro-wiślna 
35, stolarn ia  w 
siyni na prawo.

Zabawki, łopatki, w iaderka, huJiaj- 
nog i, taoziki, huśtawki, auta, ko
le jk i, wóaki lalikowe noleca W y 
twórnia Zabawek, Bochnia, Leo
narda 31. 218

Styliska narzędziowe, taczki oku
te, m iotły  b.rao&owe, kosze w i- 
kliinoiwe, hal je , kodaie na wodę, 
kubły, fasiki i wszelki© w yroby  
drzew ne dostarcza: Centrala
Handlowa Przem ysłu  Ludow ego 
w  K rakow ie, W ie lopo le  3,. te le 
fon 212-35. 9998

Kostjumy granatow y jediwoibny i 
cacnwony wclmiLany p ierw szorzę
dne m aterja ly  oraiz wylkontainiiei. 
J&sio-nlkę mairengo aową w ełn ia
ną sprzedam. Kiraków, Kamianle- 
ts.-a W ie lk iego  163C/9 boczna.

2 lady sklepowe sprzedam. W iado
mość Kraików, AdoIf-HiM-er-Plmt.z. 
na*. 9, dozorca. 281

Remington biurow y, doibry storn .—  
sp i^daan  tanio. Ogiądać goda. 
9— 13 i 15— 17, za w yją tk iem  
świiią/t: Kraików, L ib ro  wszcayzna 
6/2, tel. 128-74 i 181 24. 2652ik

Sprzedam ok azy j
n ie : płaszcz w e ł
niany b iały, fu tro  
źrfcbeowe czarne, 
półbuty męski© — 
■nr. • 42, spodnie 
granatowe. K ra 
ków, Gontyny 4. 
parter. 2714ik

Tapczan nowocze
sny i materace 
wlósienne sprztf* 
dam. —  Kraków , 
Meisel&a 8/4.

Obrazy W yczó ł
kowskiego o le jny , 
Sichulskiego ka
rykatu rę w iecową 
Daszyńskiego, — 
W ysp iańskiego -- 
sprzedam. K ra 
ków, W enecja  1. 
mieszk- 8. 2557k

Sprzedam wóz na
gumach, —  stan 
pierwszorzędny. 

K raków , Czaro
dziejska H a . 523

Materjał przedwo 
jemny, -  ubranie 
ruowe, opony ro
w erow e 26X3/4 —  
sprzedam, K r o 
ków, Chodkiew i
cza 15, m. 10. 385

Urządzenia karto 
tekowe, pieczęcie 
gumowe, naprawa 
p ió r wiecznych -  
Z icm bicki, K ra 
ków, Plao M arja- 
ck i 2. 1637k

Sprzedam szafę,
kom-odę, lustro, 
obrus na 12 osób, 
bryczesy, portje . 
ry . \ W iadom ość* 
Kraików, D ługa 
30/2. 326

Grobowiec na no
w ym  cmentarzu 
Rakow ickim  od. 
stąpię. Zg łoszen i* 
„ P a r 44, W arszaw a 
B racka 17 „G ro 
bow iec44. 2501k

Wózek głębok i —  
„K on kon 44 sprze
dam. •— K raków , 
Kraszew sk iego —  
Nr. 25, m. 2.

Psy m łode w il
czury (ow czark i 
n iem ieckie) śprze 
dam. —  Kraków . 
W adow icka  89.

Maszynę do szy
cia sprzedam. —  

K raków , " 
A dolifH i tl er-P lata 
(Rynek g łów ny)
23, m ieszkanie 10

Flaszki na opako
wiania apteczne i 
farm aceutyczne 
na zam ów ienie —  
dostarcza: A r ty .  
kuły Szklane, —  
K raków , św. Se- 
bastjana 23. T e l.: 
116-75. 2561k

Ubranie sportowe
jasne \ row er do 
sprzedania. W ia 
domość: K raków , 
Racław icka d0, 
m. 5. 415

Kostjum damski, 
materjał, suknie 
sprzedam. K ra 
ków. Krakow ska 
7/16. 412

Rower na balo
nach do sprzeda
nia. —  W oytas & 
Schutz, K raków , 
S tarow iślna 1.

Piękną kolekcję 
m otyli egzotycz
nych sprzeda ko
rzystn ie Dom K o 
m isowy. K raków  
Stradom 16.

Sprzedam młyn. 
2 kam ienie, ręcz
ny pLeo 10 kg. 
do palen ia kaw y, 
b o jler  gazow y 5- 
cio litrow y , ko
c io łk i do baro
wych dań. Las- 
sek i Syn, Fab ry  
ka, K raków , — 
Krakow ska 5.

Kuchenka żełazna
osacz ędn ościowa, 

nowa. K raków  -. 
Bosacka 24, m. 2,

Dywany, kilimy, 
narzuty najtaniej 
sprzedaje „C en
tro  komis44 K ra 
ków, Grodziba 9.Mlewniki, K aspry

Holendry. K ra ja ł 
nioe, Radjałk i. — 
JagtelmJkf, Łnsz- 
ozarkł, Szczot kar
ki, . budowę m ły
nów  poleoa: Mo- 
lito r, K raków  — 
św. WawrayA- 

m t

Sprzedaje tanio 
meble, dywany, o 
brązy, porcelany, 
wszelką gardero 
bę: Dom Handlo
w o-Kom isowy — 
K raków , Szpital. 
JM V - 1324k

Dywany perskie
okazyjn ie sprzeda 
Salon Dywanów, 
Obrazów i Mebli, 
K raków , F lo r jań 
ska 8. 2383k

Kuchenki elektry
czne w  w ielk im  
w yborze poleca 
Dom Handlow y, 
K raków , D ietla  
35. 79

W agę uchylną 
Caudr, lubelską 
nośność 15 kg., 
okazyjni©  sprze
dam. M azurkie
w icz, —  K raków , 
Starow iślna 22.

Używaną gardero 
. bę, bieliznę, obu* 

H arm onję —  na w ie, sprzedaje —
120 -  80 basów, 
sprzedam. K ra 
ków, F lorjańska 
9, dozorca. 4

Do sprzedania ns_ 
ceser skórzany. -- 
W iadom ość: K ra 
ków, Zielona 15/6 
m iędzy 16 a 17.

Maszynę krytą  -
do szycia, piękną 
tanio sprzedam. 
K raków , Bożego 
C iała 31, m. 7.

Singera maszynę
krytą  tanio sprze 
dam. —  K raków , 
Zw ierzyn iecka 9, 
m. 1. I l4

Okazyjnie — do
sprzedania work. 
i  sienniki. W iado 
mość: Sklep tyto 
niow y, K raków , 
P rą d n ic k a '4. 155

Obrazy Axen Ło
w icza, Kossaka, 
Karpińskiego, 
W yczółkow sk iego 
W odzinowskjego, 
sprzeda okazyjn ie 
Sklep Komisowy, 
K raków , pl. Do
minikański 4.

Pianino „S tin - 
g la 44 m etalowo — 
pancerne, krzyżo
we, sprzedam. —  
K raków , K row o
derska 50/1. p.

Pianino krzyżow o 
pancerne, stan 

pierw&zorzęd ny, 
sprzedam. Rze
szów, K ordeck ie
go 7. 8877

Salon „B ieder- 
m ayer", w  bar
dzo dobrym  sta
nie, sprzedam. —  
Goniec K rakow 
ski K raków  „N r . 
9639".

Ubranie pierwszo 
rzędne okazyjn ie 
sprzedam. K ra 
ków. D ie ila  45/1. 
I . piętro. 9889

Sadzonki leśne, -
żywopłotowe, par 
kowe, drzewka 
tychże, dostarcza
ją  Szkółki „D arz 
bór“  T r ieb lin g  — 
Now y Sącz.

Tarnów. Patefo- 
ny, doktropatefo- 
ny, wzmacniacze, 
p ly ly  sprzedaje: 
Steindel, — K ra 
kowska 27, m. 2, 
p 2354k-

Okna z kratami i 
bez, drzw i — do 
sprzedania. K ra 
ków, św. Jana 30 
9, w podworeu.

W ózek dziecięcy, 
głęboki Konko-u 
przedwojenny —  
stan bardzo do
bry, sprzedam. 
K raków , Konopni 
ck iej 71, m. 5 — 
W apiennik. 7951

Fortepian i ga r
nitur meblowy do 
6 prze dania. W ia 
domość: K raków ,
W ie lopo la  10 , m 
8, od 4 do 7. 811Ó

kupuje: Sklep —  
K raków , D ługa 
32. 9480

Akordeon 420 ba
sów, I I .  reg is try , 
sprzedam. K ra 
ków, Starow iślna 
64, m. 12. 9548

Różne przedmioty
przy jm u je — do 
szybk iej sprzeda, 
ży kom isowej —  
Dom K om isow y, 
K raków , Stradom 
16. 9684

Sprzedani ubra^ 
n ie męskie, ko- 
stjum  i plaszca 
damski. K raków , 
W o ln ica 8 (p ra l
nia). 9688

Na lody konser- 
w atory do mroże
nia w yrabia, ma 
na składzie pra
cownia bednarska 
Edward Olechow
ski, Kraków , K ra  
kowska 46. 8624

Używaną gardo*
robę, bieliznę ko''- 
ee, oraz inne — 
wartościowe rze
czy . sprzedajem y 
tanio: Sklep K ra 
ków. św. K rzyża  
7. 8713

Sypialnie, jada l
nie, gabinety, —  
nowoczesne kom.
piety, pojedyncze, 
różne meble uży
wane — sprzeda* 
je  Hala M eblowa 
K raków , Grodzka 
59. 8725

W orki papierowe, 
jutowe, torby pa 
pierowe, sienniki, 
w orki na ścierki, 
poleca: Ossowski, 
K raków , D ługa 
63, tel. 124-08.

Tanio dużym w y . 
borze: ubrania,
suknie, kostium y, 
b ieliznę, obuwie, 
patefony zna j
dziesz: Sklep, —  
K raków , K rakow 
ska 36. 9026

Motory elektrycz
ne do 50 koni — 
jednocześnie w y 
konujem y rem on. 
ty  i „Św iatłom o- 
to r", K raków , św 
Jana 13, telefon  
110-53. 9027

E lektryczno wen. 
ty la tory , dmucha
w y, sz lifie rk i, po
lerki. dynam a: —  
„Św ia tłom otor44, 

K raków , św. Jana 
13, telef. 110-53.

Galanterję, za
bawki z drzewa 
itp. poleca firm a  
„J o la ". K raków , 
św. Tomasza 10.

Sandały gotowe, 
same podeszwy —
lakierowane, ko. 
turny. poleoa No
wak, Tarnów . Bo- 
nera 7. 9212

Meble*' biurowe 
poleca Stefan 
Iglickł w Kraho- 
wier, tlL Sław
kowska 16. 742F.S
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Ikpczany, sypiał, 
•je, jadalnie, ga 
binety poleca; - 
W ytw órn  «  M' b i 
Kraków, Eslery  
lii (przecznica 
Łl : <kJo w e j ) Ci-ny 
bardzo przystępu©

Najtańsre  w yroby  
koszyk arsikie o. 
zdobne. oraz me
ble: — Kraków , 
M iodowa 17, —
„E x p o rt ‘\ 2427k

Poiecatn oatatznle
modele tor© bet
damskich, paski, 
portmonetki, port 
fele. Wybór. K ra 
ków, Karm elicka 
37, P io tr No w a t.

Sprzedam ubrani©
jasne, angielski 
m aterjał, prawi© 
nowe, na średnie
go: Kraków , Dłu
ga 18, m. 7. 9839

Maszynę do szy
cia krytą, mało 
używaną, sprze
dam bardzo i«.ńio 
Kraków , Pauliń- 
ska 2, ni. 15.

Fortepian zagra-
Obrazy sprzedaż, * ni© sny pełnopan- 
tupno fachowa, j ©ęrny, krzyżowy, 
bezpłatna m im a .. ! okazyjn ie, sprze. 
Kraków', Ł ob zow -!dam : — Kraków , 
s>ka 6. Salon obra Karm elicka 17/9.
zów. 8881 “ “    —--------

Futro damskie -  
piękne, męskie, 
jesionkę męską, 
srebrnego lisa — 
sprzedam. K ra 
ków, M ikołajska 
3, r» 8. 9296

Sypialn ię, jadał.
nie, szafy kombi, 
nowane. tapczan, 
sprzeda Magazyn 
M ebli, Kraków, -  
K opern ika 8.

Zegarki, bizute- 
xja, brylanty — 
sprzedaż, kupno, 
Klecenia, poleca: 
Chwiłkowski, ze
garm istrz, jubi
ler. Kraków , F lo 
rjaóska  3. 8197

Grzebienie po ce
rach  hurtowych, 
Poleca Dom W y 
syłkow y Galante
r i i .  W arszaw a —  
"Wspólna 51, m. 1.

Nici i ga lan terję 
sprzedaje hurtów 
n ie f-m a „Zw ic- 
uy“  K raków , — 
Krakow ska 21.

Posadzka taflowa
fo rn irow ana orna 
m entowa 60 m. 
kw. do sprzedania 
Goniec K rakow 
ski Kraków  „N r . 
8157“ .

Budowę, remon' 
ty młytnów, tur
bin," w szelkie ma. 
szyny m łyńskie — 
części, gazę pole
ca Fabryka Mo- 
litor, K raków  —  
św. W aw rzyńca 
26. 9301

Firanki, obrus ~  
plaszcz damski, -. 
płaszcz męski — 
błam tchórz©, —  
garn itu r pościelo
w y, sprzedam. —  
Kraków , K arm e
licka 17/9. 165

W agi dla aptek, 
złotników, labora 
tiorjum, przem y
słu, handlu, do
starcza „C E N 
T R A L A  W A G " 
K raków , Grodzka 
15 (daw niej W i- 
ślna 2). 168

U w aga! Wszystko 
kupić można w. 
sklepie używa
nych rzeczy żela- 
znych. Kraków  -  
Krakowska 30*

Młyńskie maszy
ny, plany, budo
wa, remonty mły. 
nów, — wszelkie 
przybory, gaza, 
pasy, gurty itp.: 
K raków , Mazo
wiecka 35, telefon 
102-44, — Zakład 
budowy m łynów.

Fółbuciki męskie 
brązowe, nr. 42, 
sprzedam. K ra 
ków, D ietla  19, 
m. 17, prawa o f i . 
cyma. 9916

Pantofelki dam
skie nr. 38, sprze
dam: —  K raków , 
D ietla  19, m. 17, 
prawa oficyna.

.S In g e ra "  m aszy
nę damską tanio 
sprzedam. K ra 
ków, Krakowską 
26/2. 9929

Dywany, kilim y 
poleca korzystnie 
Dom Kom isow y, 
K raków , Stradom 
16. 9932

, Ubranie nowe —
Młyńskie maszy- n iebieskie sprze. 
tny, oraz wszelkie dam. —  b raków .
Przybory, gaza 
szwajcarska, pasy 
transm isyjne, — 
gurty, kubełki, 
Zakład budowy 
m łynów , Kraków , 
M azowiecka 85, 
telefon  102-44.

W aga  uchylna,
sklepowa ok azy j
n ie do sprzeda
nia. Lachmano- 
w icz sklep, K ra 
ków. M iodowa 10.

Pianino pelnopa®- 
©erae. luksusowe 
„Forstera", pra
w ie  nowe i pate- 
fom w alizkow y 
okazy jn ie  sprze
dam : — K raków , 
Jagiellońska 10/6.

Fortepian koncer
towy „K a p s ", he
banowy, angiel
ska mechanika —  
sprzedam —  w y
jeżdżam  Kraków , 
Jasna 6/5. 8823

Pianina, Forte
piany tanio pole
ca św iątek K ra 
ków, Starowiślna
12. 5391

Uw agal Sklep u- 
ływ an ych  rzeczy 
żelaznych, K ra 
ków Krakowska 
80 — sprzedaje
w szelk ie używane 
rzeczy. 5710

Dywan perski — 
sprzedam K ra  
ków, Bracka 6, 
m. 9, od 3— 4’/*.

Fortepiany, pia
nina, fisharmo
nie sprzedaje — 
zam ienia, oraz 
w sze lk ie  repera
c je  i strojen ia  w y 
konuje K w ia tk ow 
ski, — Kraków  
8zpitalma 20. 7912

Lisa srebrnego i
z  ebieskiiego oraz 
fu tro  karakułowe 
sprzedam. Kra 
ków. Kolotek 7. 
m i 26. 8017

Maszynę SIngera 
do szyoia sprze
dam. — K raków , 
iw  Jana 3/8. I I I .
j> 8022

Zyb lik iew icsa  5, 
Podolaaki. 242

Bieliznę, kołdrę
jedwabną, maio 
używaną, sprze
dam tanio. K ra 
ków, Smoleńsk 16 
la , 12— 1, 4— 6.

Najtaniej sprzed* 
jemy wszeską — 
garderobę/ dyw a
ny. k ilim y narzra 
ty, pościel, b ie li, 
zmę, teczki, por
celanę, prak tycz. 
ne podark i — 
„Oentrokomis** — 
Kraków . G rodzk* 
9. 4464

Okazyjnie sprze
dajemy wszelką 
garderobę, patefo 
ny. Płyty, fotoa
paraty, maszyny 
„S In gera ". piear 
skie. srebro pla
tery, kryształy 
„Centrokom is" — 
K raków  Grodzka 
9 4466

Sandałki, opamki,, 
koturny poleca
najtan ie j Z. K a 
sperski, K raków , 
Zw ierzyn iecka 8, 
(sklep). 9935

Wannę cynkową, 
zegarek ..Om ega" 
sprzedam. W ia 
domość: Kraków , 
ul. Lubicz 32* m. 
6. 255

Ploo lub kuohnlę
przenośną sprze 
dam. W ykonuję 
reperacjo pieców : 
Zakład kaflarsk i 
Kraków , św. Jana 
13, I I I  p. 9978

M aterja ł bielski 
na ubranie i ko
stium, — płaszcz 
damski kołnierz 
skanki fa lis ty  —  
sprzedam. K ra 
ków Pod torze , —  
Nadwiślańska 8.

Futro perskie w
bardzo dobrym  
stanie okazyjn ie 
sprzedam. M onie
cki, K raków , K ro  
merowska 10 —
parter. 2612k

Buty z cholewam i 
42, zeigarek z ło ty  
damski, do sprze
dania. Kraków , 
K row oderska 79/ 
36. 16

Cynk w  blokach, 
sprzedam, zam ie
nię. K raków , Ja. 
kóba 8/22. 51

Miał wapienny -
w agonowo sprze
daje tanio B iuro 
Handlowe, K ra 
ków, Grodzka 6, 
tel. 124-72.

Sprzedam fu tro 
sealskinowe, do
bry sta®, burszty 
ny. W iadomość: 
K raków -Podgórze 
P rzy  Moście 1, m. 
8. Do piątej.

Futro —  breit- 
sehwano perski, 
piękny, oraz fu
tro perskie sprze
dam. —  Kraków , 
S tera  Olsza, Z ie 
lińsk iego 8, pię
tro. 2603k

Maszyny SIngera
damskie, kraw ie
ckie, szewskie —  
kamasz® icze, r y 
marskie, poleca: 
Lubiński, W arsa* 
wia, W ilóza  54A . 
Poszukiwani od. 
sprzedawcy.

Riksza osobowa 
firm y  „Pęrkum ", 
do sprzedania. 
W iadom ość: Pificr- 
nikarski, Często
chowa, M ała 12.

Zlecenia dostaw y 
m iatrjałów budo. 
wlanych, t#chmi 
czmyeh. chemicz. 
nyeh wykonuj© -. 
Koruc. B iuro Han 
dlowe, K raków  -  
Grodzka 6, te le f.: 
124-72. 137

Fortepian „W ir. 
tha" pancerno - 
krzyżow y, krótki, 
piękny, sprzedam 
okazyjni©. K ra 
ków, Grzegórzec
ka 4Sta/5. 166

Palto nowe mę
skie letnie, ubra
n ie  jasne sprze
dam. Wiadomość* 
M agazyn m ebli, 
K raków , K oper
nika 8. 9998

Znaczki pocztowe,
nowy w ybór: K ra 
ków, A d o lf H it le r  
P la tz  9, Pasaż.

Suknię jedwabną,
buty damskie 38 
i  36, sprzeda: — 
Kraków . Grodzką 
9, m. 5a. 485

Największy w y 
bór lamp e lek try 
cznych i arm atur
oświetleniowych, 
poleca: Dom Han 
dlowy, Kraków , 
D ietla  35. Te lefon  
167-27. 80

Mikę, m ikanit, 
azbest, sp iralk i, 
szamotki do g rze j 
ni ©twa elektryoz. 
nego, poleca: — 
Dom Handlowy. 
Kraków , D ietla  
35. Tel. 167-27.

Patefony —  duży 
wybór, od trzystu 
złotych — szw a j
carskie, angiel
skie „C olum bia". 
„P a illa rd ", p ier
wszorzędne: sklep" 
Kraków , K rakow 
ska 36. 93U

Duży w ybór u- 
brań, obuwia, bie
lizny. sukien, ko. 
stjumów, patefo- 
nów, kilim ów  — 
znajdziesz zawszy 
sklepie: K raków  
Krakow ska 36

M aszynę SIngera 
pierwszorzędną, 

sprzedam. K ra 
ków. K ielecka 30. 
*n 4 (przecznica 
M ogilsk ie j). 99

Bluzeczki, obrazy 
płaszcze, peleryn
ka ze srebrnego 
i  rudego lisa. ko- 
stjum y. tanio — 
sprzeda: Konrs,
Kraków , Grodzka 
42. 107

Ubranie męskie o
Łazy j nie sprze
dam. — Kraków , 
Starow iślna 84/1.

Pianino nowe — 
Łrzyżow c. płyta 
m etalowa czarne, 
sprzedam K ra 
ków, Karm elicką 
12/12 popołudniu-

Meble różne tap- 
<a«®. otomana — 
bielizn ta rka. ta bo 
rety., stolik ku
chenny etażerka, 
bilard Sprzeda — 
Sklep, K raków , 
K rakow ska 36.

Jadalnię komple
tną — okazy jn ie  
sprzedam. K ra 
ków, A d o lf H itler 
P],atz 39/4. 9319

Maszynę do szy
cia sprzedam. -  
Kraków  K row o
derska 45/2. 9326

Maszynę szewską 
cylindrówkę — 

sprzedam: K ra 
ków, Pędziehów 
3 sklep, 9:127

Kuśnierską pra
wie nową m aszy
nę oryginalną — 
,.Success‘ ‘ sprze. 
dam - Kraków , 
Brzozowa 18. mi© 
szkanie 27. 9349

Stół orzechowy -
rozsuwany. — 6 
krzeseł w yściela
nych sprzedam 
Kraków . F lorjań - 
ska 32 Zakład fca- 
pi cerek i 9692

Maszynę do pasa
nia ..Smith Br-oes" 
biurową sprze
dam okazyjn ie 
Kraków , Starow i
ślna 12/22. 9767

Meble, lustra —  
kryształy, porce
lanę, p latery, k i
lim y, ubrania, fu 
tra, dyw an y po
leca: Dom Han
d low e-K om isow y. 
K raków , Szpital
na 11. 436

Lisy niiebiesikd i 
sybery jsk i —  do 
sprzedania okazyj 
nie. Dom K om i
sowy, Kraków , 
Stradom 16. 443

Sypialnia z mate
racami. jada ln ia  
n a jn o w o e z ttśni e j - 
sza, tapczan, f i
ranki, okazyjn ie. 
Chrześcijańsku —  
Sklep Kom isow y, 
św. Tomasza 26, 
K raków . 445

Hodowla kanar
ków rasowych —
Frydia A pro , K ra 
ków, Mazowiecka 
ISOa, sprzedaje 
stale idealne śpie 
waiki, sam iczki 
rozpłodowe. 178

Hodowla drobiu 
rasowego — Józef 
A pro , K raków  —  
M azowiecka 130® 
sprzedaję stale: 
kozy, kury. kró
lik i, gołębie.

Hodowla psów ra
sowych —  Józef 
Apro, Kraików —  
M azowiecka 180a, 
sprzedaje psy do 
stróżowania, tę
pien ia  szczurów.

Psy rasowe do
starcza stale. H o
dowla psów, K ra 
ków, skrytka 275.

Cebulki pięknych 
g lad jo li —  sprze
dam. —  Kraków , 
Pańska 11, m. 14.

Sprzedam kapkę 
na wózek, wsyp i 
trencz. Kraków . 
Grodzka 10, m. 3.

Fortepian krzyżo
w y, króciuteńki. 
okazyjn ie. (Chrze
ścijański Sklep 
Kom isow y. —  św. 
Tomasza 26. Tel.
162-01, Kraków .

Płaszcz damski,
kostjum lis sre
brny. ubranie mę 
sk ie bardzo p ięk
nie. Chrześcijań
ski Sklep Kom iso 
w y  św- Tomas-a 
26 Kraków . 450

Sprzedam syp ia l
nię jasną, obraz, 
zega r , u rządz en i © 
sklepowe. K ra 
ków. Krakow ska 
35, sklep. 451

Sprzedam łóżko 
blaszane, siatki 
do łóżek, lampy, 
dywany. K raków  
Krakow ska 35 — 
sklep. 452

Trencz męski, bu
cik i damskie 
brązowe 39 i 36, 
sprzedam. K ra 
ków. Pow iś le 3, 
m. 3a. 454

Zegary  ścienne — 
kwadransowe 0- 
rnz inne do sprze 
dania. K raków  —  
Krakow ska 26 — 
Zegarm istrz. 458

Materjał przedwo
.iemny bielski na 
ubranie t na ko
stjum ' sprzedam. 
Kraków . Stradom 
10. Galanterja

F rtra , garderobę
korzystnie nabyć 
raożma w Domu 
Kom isowym , K ra  
ków, Stradom  16,

Zupy różne sma
ki, budynie, kost
ki buljonowe, —  
przypraw y do zup 
Hurtow nia  Ku p
ców  Polskich — 
Kraków , Krupn i
cza 11. 184

Czy wiecie? że
pasty do zębów, 
pudry, kremy, 
w azeliny, brylan- 
tyny, wody n a j
tan ie j: H urtow 
nia Kupców  P o l
skich —  Kraków , 
Krupn icza  11.

Baterje w n a j
w yższym  gatunku 
poleca tan io H u r
townia Kupców 
Polskich. K raków  
Krupnicza 11.

Pasta do obuwiia 
czarna, pudełka 
blaszane, stale na 
składzie: H urtow 
nia Kupców Po l
skich —  Kraków , 
Krupnicza 11.

Suknlę, ubranie,
bieliznę, buciki, 
kupon na sukien
kę, kołdrę, innie, 
sprzedam. K ra 
bów, Dunajewski© 
go 55/24, o ficyn y  
1—5. 2602k

Ubranie clemno- 
popielate, kupom 
raiaterjału jasnego 
praedwoj etonego, 

zarzutkę ciem no, 
popielate sprze
dam: — K raków , 
Lubicz 26/4. 295

Sprzedam p ły ty  
Linguapbone" do 
nauki francuskie
go. oraz kompres 
radow y o ryg in a ł, 
ny „R adopo l". —  
K raków , Rynek 
Podgórsk i 31/10.

Pla tform a dn ia
do sprzedania-----
W iadom ość: K ra 
ków, Batorego 4J\

Wszystkie niezbę
dne rzeczy otrzy- 
m asz tan io w sk łe . 
pi© komisowym* 
Kraików, P lac 
Szczepański 2, —  
telefon  144-56.

P iękn ie wykona
ne drewniaczki 
w różnych faso
nach gotow e i sa
mo spody poleca 
K ow alik , K ra 
ków, G rzegórze
cka 4. 314

Kostjum , żak iet 
damski sprzedam. 
Kraków , W oln ica  
12a/3. 211

Lisa srebrnego -  
bardzo tanio —  
sprzedam. K ra 
ków, Mazowiecka 
130 A , m. 1. 212

Pianino H offm a
na, p raw ie nowe, 
lisa niebieskiego 
pięknego kilimy 
sprzeda okazy jn ie 
Komis, —  P lac 
Dom inikański 4, 
Kraków . 362

Złoty łańcuszek 
do zegarka sprze
dam. —  Kraków. 
Starowiślna 43) 
m, 1. 864

Piękne ubrani© 
z b ielsk iego me-
terja łu  —■ tanio 
sprzedam. Kira. 
ków Wnzesińska 
11/14. 874

Sprzedam now o. 
czesny, nowy amo 
kdng, —  średnia
wtielkośó. K raków  
Syrokom li lla/2.

Do sprzedania —  
maszyna kraw iec
ka „S in g e r" . 
K raków , Kurdw a 
nów 46. W ojc iech  
Piekarczyk.. 8305

Wióry stalowe -
podłogewe. zm y
w ak i d m  do 
garnków, poleca 
hurtowo wytwÓT, 
n ia : Sikora. W a r 
szawa, Nowogrow 
dzika 2. 2596k

Koeiot 18 m. tw .
8 altan, stojący o- 
raz  różne m aszy
ny, dostarczy: —  
..K A P E M O T O R ". 

5-83-87, Czaokieg© 
6, W arszawa.

Motory elektryc®. 
no rożnej m ocy, 
m aszyny parowe 
120 K M , ko tły  
parowe, DieBl© 
dostarcza „ K A 
PE M O T O R " W a r 
Szawa Czackiego 
6. 2588fc

Deszczowiec mę
ski im pregnowo. 
ny. żak iecik czar 
ny, — granatow y 
mundurek dziew 
częcy, sukienkę -- 
sprzedam. K ra 
ków, Smoleńsk 
27/6. 2594fc

Dentystyczne —
gum ki podniebień 
ne sprzedaje —  
Skład artyku łów  
dentystycznych -  
Premia Pyrkow a, 
K raków . Asnyka  
3. 231

Kilimy n a jkorzy
stniej w  składzie 
fachow ym : K ra 
ków, D ługa 23.

Kom pletne drzw i,
okna, doskonały 
stan, sprzeda B iu  
ro Handlowo, —  
K raków , Grodzka 
6, m. 4, tel. 124 72

Sprzedam tanio 
garn Rur p]uezo- 
w y : kam/apkę, 2 
fotel©’, 4 krzesła. 
K raków . Topolo
wa 23/11, 2 -4 .

Piec w ęg low y — 
łazienkowy, m ie
dziany, dobrym  
sfcamie, wannę —  
sprzedam. Zg ło
szenia: Majewski 
K rabów . W szyst- 
b ich Św iętych 8.

Psychografolog, m istrz przepowied
ni poradzi we wszelkich kwe 
stjach. Przy jm u je codziennie od 
godż. 10— 7. Pisemnie za zalicze
niem pocztowem Podać datę uro
dzenia i pytan ia Adres: Kraków , 
A do lf-H itle r-P la tz  46, m. 5. I I I  P.

Podania, tłumaczenia na niem iec
kie. Koncesjonowane Biuro M i
kulski. Kraków . Basztowa 10.

Mgr. Jan Wojtyna. sądownię za
przysiężony tłumacz języka  nie
m ieckiego, z prawem lega lizow a
nia. Kraków , Starow iślna 8, na
przeciw  Sądu. 2062b

Znaczki polskie zb iera jc ie  według 
Cemnika-Katalogu 1942 A rty s ty 
czne fo totab lice trzystu dwudzie
stu znaczków. Przekazem  7.20. za
liczeniem  8 80. Polski Dom F ila 
telistyczny, W arszawa. M arszał
kowska 116. 2282Ł

Uczony grafolog ocenia narzeczo
nych. K rabów , F iorjańska 3.

Gabinet kosmetyczny Łu c ji Mame- 
loikowej ponowna e czynny od 
9—'12 i 15—18. K rabów , K arm e
licka 14, m. 7. 9111

Zegarki reperuje szybko i precy
zy jn ie  uczeń m istrza genewskiego 
Krabów . Stradom 10. 9970

Wezwanie, Obnońca Komeyetoirebi 
Z. Stesdakicwicz, Wa/rtsroawa, Z ło
ta  32, pcteoimocnalk Zygm unta 
Tademsaa Gołębiowskiego, wzywa 
Miarlę Jadw igę 7, Ozaiptlidkich Go
łębiowską, ostatnio zamieszkałą 
w  Siedłoach, powódfkę procesai 
rozwodowego przed Wdleńsbiiim 
Konsystotrzcim. Ewaiugedioko-Ref. 
do zglkmemia obecnego swego 
m iejsca poibyitni. 264®k

Wykonuję artystyczn ie wsnclfkiego 
■rodizaju tocrcblkii skórzane i z mar 
tertiałn i wsizeiUktie wyiroiby w  za- 
bires gailinmferji wchodzące. Kow.a- 
liik, Grziegóirzccka 4. 859

Gabinet kosmetyczny M. Dydocho- 
w ej czynny 9--12 i 15— 18. Kira- 
bów, M ały  Rynek 4, I  p., telefon 
103-48. 108

Dr Stanisław  M aziarskt omdiymroje 
w  ohoncbaioh skórnych i w enery- 

■ cfimych od 3— 5, K raków , ul. O- 
rraastzlkorwej 10. 55

Lek. Józef Mruk p ra ep w w to lł cię 
i  offdymuij© obecnie: K raków , Pod
górze, L eg jon ów  ,14. 28

Projekty inżyniemskiie, bosratoirysy, 
plamy m budowania, pomiairy, 
Biiuiro Picnrillarowie-Tecihnti.cene, 
Kraików, św. Anmy *. 2619k

Wytfzlerlawlę: 4 boanpleitm© now o
czesne aparaty dk> wysaynikn pi
wa, w óz p latform ow y, wóz zw y 
k ły , aparat dto m ycia flaezek z 
ttuoitotrktem eftektryeranym, lodów 
kę onaa  pipę. Wiadoaność: Zairziąd 
m ajątku, K raków , Zacisze 12. 
m. 4. 67

Fabryka środków spożywczych s u- 
raąd®eniem mechan iipizmem, kotła- 
mii, instalacją wodoetiąigową i pa
row ą przy jm ie do prrz'efrO'bu środ- 
ikti spożywcze, fairmac-wityp?®© itp. 
Łaskaw© zgłoszeniu : Goniec K ra- 
'loowsfkd, K raków , „N r. 2618k“ .

Heraldyk, badacz rodów. Dr. D.
Mu.sreitiz,kyj, eizłoneflc RSH  i NSRB  
prowaidizii biuro haraldycrane: K ra 
ków, Parliererstr. (R etoryka) nr. 
17/4. Stwlierdiaa a ry jsk ie  pocho
dzenia badia rody, wysznkuje 
m etryk i. 2650ik

O dam i odpodkl ■
owoców dla by
dła lub świń. - -  
Łaasek i  Syn —  
Fabryka, K raków  
Krakow ska 5.

Nowoczesna szli- 
fie ru ia  Nożowni
cza. Specjalność: 
narzędzia ch i
rurgiczne 1 f r y 
zjersk ie oraz na
prawa zapaln i
czek. K raków , — 
Starow iślna 33, 
Tyllńskl. 2265k

Trwała ondulacja 
gwarantewana!

Kraków , L e g jo 
nów 12 Kowalsk i.

Obiady smaczne, 
duże, tanie, ja r
skie i mięsne, 
w yda je : M iodowa 
13, K raków . 8508

Przyjmujemy do
tresury, wychowu 
psy rasowe. Hodo 
wlia psów. K ra 
ków, skrytka 275.

Dr. Mistelski, —
specja lista  cho
rób kobiecych —  
Kraków , M ik o ła j
ska 9. 9004

Podania F iorjań 
ska 55. 2241 k

Pióra Pelikan  i
inne reperu je fa 
chowy warsztat 
reperaoyjny: Z
M ysłakowski, — 
Kraków , Szp ita l
na 3. Prow incja  
odwrotnie. 8715

Adwokata —  do
wspólnej kancela- 
r j i  w Krakow ie, 
centrum, przyjm ę 
W iadomość: K ra . 
ków, Flosrjańska 
16/4. 8796

Bryczesy spec ja .
n ie  w ykonuje: — 
Grzywa, Kraków  
K arm elicka 36 -
dawniej Garbar
ska 24 9159

Plany, rysunki, 
fotokapje doku
mentów kopiuje: 
E lektryczna Ko 
pjownia, J£raków 
Starow iślna 12

Autami towary 
przewozi Zjedno
czenie Szoferów  
Krakowskich 
Kraków , Zamen
hofa 8, tel. 21657

^JbiiULW ŁRKE 3f£ŻAN& 
i/oa Paleske u. Rleinan K. G 
Prssshefe und Spliitustabii

R o z s p r z e d a i :

'(rakau, Bnrpstr.44, T?5. ■.

Filateliści żądaj 
cie bezpłatnego, 
interesującego — 
kompletu prospe
któw. Polski Dom 
F ilate lis tyczny — 
W arszawa, M ar. 
szalkowska 116.

Podania tłumaczy, 
przepisuje facho
w o: — K raków , 
Szewska 24. 2366k

Odwainikl stare,
mosiężne t apte
karskie uw ierzy
telnia, przedkła
da óo lega lizac ji 
Koncesjonowany 

Zakład Napraw  
W ag — Ś liw ick i, 
Kraków . M iodowa 
2. 2367k

Plany kopiuje < 
w ykreśla, doku
mentów fo tokopie 
w ykonuje: K ra 
ków. Szewska 24.

Nagrobki, grobo
wce, napisy — 
Zmarłym , repera
c je  w ykonu je —  
Pracow nia kamie 
niarsba Franczak 
K raków , .Prądnik 
Telefon  110-57.

Obuwie korkowe
dostarczonego 

m aterjału. wyko. 
nują specjaliści. 
A rtystyczna  W y 
twórnia Obuwia 
„J u lia "  Kraków , 
Jasna 8, I. 9011

Różne

Autami ptraeiwożę towary, węgle, 
Raeisza wszystkie kieirumfki. K ra 
ków, telefon 217-49. 9862

Gabinet kMmetyczny M.airjd Urba- 
aowej, Kraików, Rzeszowska 8, 
telefon 217-50. .

Biuro Handlowe Dr. Górski — P o 
lański Lwów, ul. F riedrichów  2. 
P rzy jm ie  wyłączne przedstaw i
cielstwo Poważnej w ytw órn i na 
dystrykt Galicja . 2307k

M aszyny biurowe, kasy rejestra
cyjne, buipno, wym iana, sprzedaż, 
remonty, przeróbki Zakład Me
chaniki P recyzy jn e j W  Eonozyń- 
ski, W arz owa. Jerozolimska 20. 
Telefon  616-36. 2383k

M a sz y n k i do m ięsa najlep-ej w y
konuje sw lifiernia noży E. M ysz
kowski, K rabów , Bracka 5, oraz 
naprawa zap a ln ic z ek  w ykonyw a
na przez specjalistę. .9452

Proszk i do pra
nia, szorowania, 
a rtyku ły gospo
darcze : H urto w-
nia Kupców  Po l
skich _  Kraków , 
Krupnicza 11.

Buty o ficerskie -- 
42, maśzyne do 
liczenia spi-zedam 
Kraków . Starow i
ślna 28/24. 193

Ubranie całkiem 
nowe sportowo, — 
piękna popielata 
flanela, peleryna 
granatowa. do 
sprzedania K ra 
ków. Karm elicka 
36/14. o ficyna.

Ubranie, spodni© 
okazyjn ie sprze
dam niedrogo: —  
Kraków . Tarnow 
sk iego -7/8 276

Ubranie, kurtkę 
skórzaną "k-azyj- 
ni© sprzedam nie
d rogo: św. W a
wrzyńca 39/7 —
Kraków .

Sprzedam sukno 
■czerwono-pastelo. 
w e 140X170. K ra 
ków, Wraesińska 
6, m. 8. 26Mk

Dr. med. Małgorzata Bednarkowa,
spec. chor. skórnych i w enerycz
nych oraz w  Icob:ecyoh 11— 1 
l;s5—6. — Dr. med. Franciszek
Bednarek, chor. w ew ę trzu e , 4— 6, 
ordynują przy ul. Starow iślnej 21, 
I  p., tel. 104-59. 9552

„Instalacje Elektryczne" Inż M
Zieleniewski. Kraków  św Mar 
ka 31. telefon 172 45. W szelkie 
prace w zakresie niskiego i wy 
sokiego napieeia. 1919k

Podania, prośby tłumaczenia, spra 
wy podatkowe i inne. — Biuro 
Terlecka. Kraków  F iorjańska 55 
Telefon 180-25 2191k

Zgubiono na lin ji m iędzy Gruszow- 
c&m a Lim anową * kartę prawa 
jazdy (Kraftfahrzieugschein l, pra
wo korzystan ia z przejazdów  (Be- 
uutzungsbescheinigungj, zeszyt 
zaświadczeń dla przejazdów  — 
(Fahrtn.achweisheft) dla osobowe
go auta oznaczonego: Ost 50495. 
Oddać za nagrodą do firm y : Via- 
iv>va, Strassenbaugesellschaft. m. 
b. H. Stuttgart, N iederlassung 
Krakau, Gustav Freytagstrasse 
(S ienkiew icza) 11/10. 2634k

Wypożycza ślubne suknie nowe, 
welony płaszczę, kostiumy, ka
pelusze buciki, pończochy, ręka
w iczki sm okingi, koszule, suknie 
kolorowe dirużkom — .,Pa/ryżan 
ka". Kraików, Pędizichów 22. Za
mawiać wcześniej 2064k

Zginął pici duży. rasy „B em and", 
czerwony z białym , —  uszy 
czarne, wabi ©ię „W u lkan ". Zna- 
Laecę wynagrodnę ptod adiresem: 
„Bair Maryciońlkia", K raków . Sita- 
w r W ln *  88. 818

Zawiadamiam, że f i l  ja  chcmńicznej 
pralni i farbiairni Staniisłaiwa 
Wiitallslkieigo zositała otwarta Stra- 
dom 10 w  podwórcu.. P rzy jm u je  
wsmeiliką gardw obę do craysaicząmia 
i fairbowaniia, wykonanie eoliidne 
1 szybkie. 339

Zam ienię leśnictwo z Państwowego 
Nadworni Lasów  w  Rabce (m ie j
scowość kuiraoyjna^ _ swcoeigólnń© 
dla dizicoi) —  na. leśnictwo w La- 
saich Pańęitwowych w D ystryk 
tach: K raków , Radom _ Wnir^za-
wa. Adresować: Leśn ierv Pań
stwowy, Rabka, w illa  „W ic ia ’ .

Zgubiono 17. 4.
1942 pojedynczą 
.rękawiczkę mę
ską skórkową — 
podszytą, prawdo 
podobni© w  pobli 
żu poczty. Za 
wynagrodzeniem  
oddać w kantorze 
Krakauor Zeitung 
W ielopole 1.

P od n oszen ie  oczek 
cerowanie, przy
szywanie stóp 
solidnie, tanio, fa  
chowo nunktual- 
n!e: „JO LA "  
K raków , św. To
masza 10. 9051

Instalacje oświe. 
tlenia elektrycz
nego i m otorów 
wykonuje, także 
naprawia Arm a- 
tys. K i ’aków, Sto
larska 6. 9607

B ie lizn ę  m ęsk ą  %
powierzonych ma 
teriałów  na m.io 
rę,— w ykonuje: 
W ytw órn ia  B ifli 
zny, Kraków. — 
Starowiślna 8

Salon M6d M arji 
OzłapińSkisj, pta© 
Wszystkich Św ię
tych 11, (obok a- 
pteki Oświęcim 
skiego) wykonuje 
wszelkie przerób
ki gustownie.

Fodania; Staro
w iślna 8/5, na
przeciw  Sądu

Artystyczna Tkal
nia naprawia b*7, 
śladu czyści che. 
micznie farbu je, 
przerabia wszel
ką garderobę — 
Kraków. Grodzka 
6 telefon 180-58

L e k a r s k ie  szafy 
stoły krzesła g i
nekologiczne itd 
wykonuje: Fahry 
ka Mebli M etalo
wych Pogorzelski 
Kraków, św Ła 
zarza 9, telefon: 
177-01. 22S7t

Dentysta z upra
wnieniem, kawa
ler, oczekuje pro
pozycji usamo
dzielni en i a się w 
Krakow ie. O ferty  
„Fiducia" K ra 
ków, F iorjańska 
15 — .189".

Psychografolog .
w yjaśn ia  wyda
rzenia życiowe. 
Pi8emmi,e za za li
czeniem. Podać
datę urodzenia i 
pytania. K raków , 
AdolfH itleir-P latfc 
46/5. 257

Złoto, srebro re
peruje, szacuje ~  
pracownia Batko, 
K raków , Sławko, 
wska 6 (podwó
rzec). 9939

Podania! Majew<
ski, Kraków , — 
W szystkich Świę. 
tych 8 2251 k

Położna -  Sabina 
Frankowska, u 
dzieła porad. — 
Kraków , Śląska 
8/6. 6058

Naprawiam i od
nawiam  rzeczy 
zakres gospod. do 
m owego. K raków  
W rzesińska 8/14.

Marta Filipczak 
Masłowska, Gra- 
fo log in i, p rzy j
muj© codzienni© 
od 11 do 16. K ra 
ków, Karm elicka 
32. 8371

Uwaga! 6 dni —
trw a reperacja 
zegarka. K raków  
Krakow ska 26 — 
Zegarm istrz. 459

Feliks Szczurow
ski, zaprzysiężo. 
ny b ieg ły  sądo
w y, specjalista w  
otw ieraniu  kas 
pancernych, oraz 
dorabianiu klu
czy do tychże — 
K raków , Fałata 
14, te le f.: 189-61.

Dr. Danecki, cho
roby skórne, we
neryczne, K raków  
Starow iślna 43.

Fotografje le g ity 
m acyjne na po
czekaniu, artysty 
czne portrety, — 
prace amatorski©, 
soiidnie, tanio:
Zakład F o tog ra fjj 
Nowoczesnej, — 
Kraków , Stradom- 
ska 7. 8622

Gabinet kosmety
czny — Babczyń- 
sk iej & P io trow . 
sk iej, czynny 9— 
12, 15— 18. K ra 
ków, św. Tomasza 
4 9047

Dr Dzioba An
drzej ordynuje w 
chorobach kobie
cych i położnic
tw ie  _  K raków , 
Asnyka 3, m. 6.

Wezmę w  dzier
żawę domek ko
ło Krakow a. 
Czynsz z góry. — 
B iuro Ogłoszeń -„ 
K raków , Sienna 
12, „D z ierżaw a".

Nasiona
Narzędzia ogrodnicze 

Środki diemlcnif %

EMILFREEGE
Kraków, Lubicz 36/38

Telefon 101-01

POSZUKUJEM Y dda K rakow a

kierowników obozu.
Zgłoszenia: K raków , Grodzka 
Nr. 00 —  B iuro In form acyjne.

K IT  SZKLARSKI
Fabryka K. CU3ZIK  
K R AK Ó W , Sławkowska 6.

Chirurg

Dr Henryk Kania
ordynuje od 10— 12 i 4—5 poęp. 

Kraków, ul. Dietla 85.

Prof. Dr.

Ksawery Lewkowicz
ordynuje w chorobach dziecię

cych od godz. 4—5. 
Kraków, KR O W O D ER SK A 19.

Telefon  115-21.

G a b i n e t  k c s r r t  t y c z n y

Lucyny Brachel i Lucyny Knorek
czynny od 10— 18,

Kraków ul. Fiorjańska 51, I p.

G w a r a n c i e

fachowej i solidnej 'Ob
sługi daje tylko Firma 

W / K  FK B R  «ts 

Kraków, Garbarska 4. 
Skład rowerów i części 

Tel. 124-48.

Unieważnienia

Rozwcdy zgodne, 
niezgodne, porady 
Obrońca Konsyst. 
dyplom, prawnik 
Różycki, W arsza
wa, W spólna 49/4.

P rz e p ro w a d z k i.
prze*wóz fo rtep ia . 
nów oraz wszel
kich towarów — 
wykonuje solidnie 
i fachowo: K a z i
m ierz Paw lik . — 
Kraków , Sławko
wska 11, m. 11.

E k sp e r ty z y  pisma
i dokumentów. — 
P rzysięg ły  gra fo  
log  1 niemieefco- 
laeiński tłumacz 
sądowy, prof. W i- 
lusz. Kancelarja  
adwokacka. K ra 
ków, św Gertru
dy 2/3. 2180k

Filateliści! Podaj
oi© adrMu< celem 
rozesłani"* cenni
ków. Biuro fila te . 
listyem ©, Staniełą 
w ów , ek rytka  88.

Kamienice sprze
dać. kupić możną 
bez żadnych prze
szkód! Zain tere
sowanym bezpłat
nych im formacyj 
udżiela „Informa
tor" Kraków, —  
Pdjaraka 18.

Unieważniam za
gubioną leg itym a 
oję., —  wydaną 
przez Izbę Zdro
wia w Krakow ie, 
na nazwisko: Bog 
dańska Ludwika, 
Nr. 3310. 2513k

Znalazcę wyna
grodzę. Ju ljan  
R0vszak Gołysizyn 
poczta Skała k. 
O jcowa. 2566k

Unieważniam
zgubioną Kartę 
Rozpoznawczą N r 
I I .  2366/41, wyda
na w  Now ym  Są
czu na nazw isko: 
Srpmek W ład y

Unieważniam zgu
bioną leg itym ację 
wydaną przez F ir  
mę 'Mt?inl, A . G. 
K raków , na na
zwisko Reś W in 
centy. 531

sław. 2672fe

Unieważniam
Mejldekartę N r. 
20(127, dowód oso 
bisjfy i  Judenpas 
Spdrancy. F ried 
man, Tarnów , —  
Targow a  6. 2587k

Zgubioną kartę -.
Rzem .-Zegarm i- 

strzowsk.. tym cza 
sowy dowód oso
bisty (gm. M ino
ga) unieważniam.

Kawiarnie 1 Cukiernie
■■■o u ron i i iyraKOw, 9w. 

Jana 11, telefon 2^2-82. Co
dziennie o 18 muzyka rozryw 
kowa, w środy, sobóty, niedzde- 
le —  piosenki W  niedziel© o  12 
muzyka poważna. Smacana ku
chnia domowa, w yborow e trun
ki. 7086k

Cukiernia „Europejska", Kraków . 
A d o lf H it le r -P la iz  35, poleca zna
ne z dobroci w yroby cukierni
cze.

Kawiarnia Artystów, Samków,
Łobzowska 8. N ajw iększy  i naj
bardziej nozęseczany lokal pol
ski 9566k

Kawiarnia i Cukiernia Zamkowa, 
Kraków , ul. Grodzka 45, poleca 
znakomite własnego wyrobu cia
sta  i  torty. Muzyka rozrywkowa.

Z A W I A D O M I E N I E
Zaw iadam iam y P. T. K lien telę, ż© 

a dniem 19 b. m. odbyw a ją  się oo-
diaieamię koncerty m uzyki rozryw 
kowe;]

W C u k i e r n i  „ T A  M  A  R  A  «
Kraków, PI. Wolnica 3.

Szkoła jazdy samochodowej
ZYGMUNT ŁASZCZ 

Kraków, ul. św. Gertrudy 14.
W pisy na kura pirayspieszony 
dii a przy j ezdnych do 4 ma ja  ber. 
oodzdeinmd© od g. 9— 13 d 15— 18.

Ola naszych zakładów w  Radomin
poszukujemy samodzielnych, pe

w nych w dyspozycji

kupców
w ładających b ieg le  język iem  
niem ieckim  i podslkom. Zg ło
szenia z podaniem żądanego 
wynagrodzen ia kierować: 
Steyr-Dalmler^Puch Yertriebs- 
Aktiengesellschaft, Krakau, 
Ado I I - H itler- P lata  17. 2716Ł

Nasiona świerka
w 1 kg. listach poleconych, se. 
pobraniem  pocztowem, lub po- 
przedndem nadesłaniem należno
ści, póki zapas starczy, w ysy ła

Spółdzielnia Leśników, Lwów, 
Na Skałce 1.

Ś R Ó D M I E J S K A

HURTOWNIA
W lN N O -K O LO N I ALNO - 

SPOŻYW CZA  
Warszawa, Przechodnia 2

(róg  Żelaznej Bram y) 
Ted. 6.44-10 ł 3.31-43 

p o l e c a  duży asortyment 
towarów kolonialnych ora? 
'wikupuje gotówkcwo każda 

ilość tychże.
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K r a f p t a n  
^ z a m Z a s i j Ą c g o n u .

powoduje, w 
ta jx iw k a ćk (X sv a rn ,  

zwiększenie,
J wycLapmścl świetlnej. 
I Zouńwkiflscajn -Kcypton 

Są, do 
napycóiw wielkościach 

I Zb. 40L 60 watów, na, 
I napięcie l20i22ffvottów:

ż a ró ru k i ,
OSRAM
Krypton
P oszu kujem y

dla fabryk w Rzeszy 
Niemieckiej:

murarzy, cieśli, robotników bu
dowlanych, ślusarzy, tokarzy, 
metalowców przyuczonych, oraz 
robotnic fabrycznych wszel

kiego rodzaju.
Dobro pomieszczenie i w yży 
w ien ie zapewnione. W ysok ie 
wynagrodzen ie wg. ta ry f obo
w iązujących w' Rzeszy N ie
m ieckiej. In fo rm acy j udziela ją  
przedstaw iciele firm  codziennie 
w  godz. 8— 19. w n iedzielą od 

godz. 10— 13

w Biurze informacyjnym dla 
robotników i pracowników u- 
mysłowych w Krakowie, —  
Grodzka 60. Rzeszów. Ring 15.

K ilk a  tys ięcy  robotników  o- 
trzym ało już za naszem po
średnictwem  dobrą pracę. Za
s ięgn ij u nas bliższych in fo r
m acyj. 1864k

POSZUKUJE
zaraz czeladników :

ze g a rm is trza  i złolnłKa
Zgłoszenia: T . Zynda, M ielec.

.sprzedaje ze składu 

Fa i Ni. B. L E C H O W I C Z  
Kraków-Dębniki, Kilińskiego 25

HURTOW O G R ZE B IE N IE
w szelk iego rodzaju, —  paski 
damskie, berety oraz wszelką 
inną ga lan terię  i sztuczną bi 
żu ierję  po cenach konkuren

cyjnych  poleca 
M A R JA N  M A JE W SK I 

Warszawa, Now ogrodzka 14-4, 
Tel. 707-51 N a  prow incję w y 
syłam  V,a zaliczeniem  poczto- 
wem. Na cennik dołączyć zna
czek 50 gr. 2644k

Poszukujemy od zaraz
na nasze budowy w iG. G. do 
robót ziemnych, kolejow ych  i 

do budowy mostów

kierowników budowy, techni
ków, szachtmajstrów, polie- 
rów, przedowników, maszyni
stów do kafarów, bagrów i lo- 
komotywek Diesla, ślusarzy i 

spawaczy. 26.lGk

Móntan- u. Baugesellschaft 
TARNÓW , Miokiewiczstr. 12

Poszukuje się
dla robót ko lejow ych  (budowa 
torów  ko le jow ych ) w  General- 

nem Gubernatorstwie

przodowników 
i robotn ików

przyuczonych.

Dobre ooinjeszcz-enie - w yży 
w ien ie zapewnione.

Zgłoszenia przy jm u je: F-ma
Ing. Wilhelm Offenbeck —

Kraków, Krupnicza 10.

Fa EMIL G0LDWASSER
Kraków, Grodzka 25,

poleca: zegark i, papierośnice,
puderniczki, nakrycia , biżute
r ię  itp. Skno starego srebra.

Der Treuhander

Ę f c T ą
ui. iiiiu.

Polecam y o g ó l n i e  z n a n e  
siatki żarowe

. . a s  A
do wszelkich systemów lamp 

żarowych.
„Z A R “  A . G. Industriew erke 

Neutom ischel / W artheland.

Przedstaw icie l na G. G. 
M A R I A N  J A N K I E W I C Z  

Częstochowa 
Skrytka pocztowa 77.

W o ł n e  p o s a d y

'oszukujemy zdolnego mistJwT do 
prowadzenia oddziału, napraw y 
siln ików  z bogatem i doświadcze
niami w szlifow an iu  cy lind rów  
i wałów  korbowych. Pisem ne 
zgłoszenia z odpisam i świadectw, 
życiorysem , fo to g ra fją  i podaniem  
terminu przy jęc ia  posady k iero
wać: Krakau, Postfach 27. 2580k______ i. _

Potrzebna zaraz służąca sam odziel
na, la t 30, 7, gotowaniem . Po lece
nia konieczne. Zgłoszenia: K ra 
ków, Jagie llońska 9, I  p., m. 4,

I od 3— 5 pop. 9073

! Litografja zatrudni na dobrych 
warunkach kilku samodzielnych, 
dobrych m aszynistów  o ffse to 
wych. Zgłoszenia: Goniec K ra 
kowski. K raków , ,Nr. 9079“ .

Poszukuję natychm iast 2 silnych 
m łynarzy oraz 1 e ilną  dziewczynę 
do robót rolnych w  poł. N iem 
czech. Zgłoszenia: Goniec Kirak., 
K raków  „N r . 262“ .

Poszukuję u czciw ej służącej, um ie
jące j gotow ać z  częściowem i 
um iejętnościam i jęz. n iem ieckie
go. —  Zgłoszenia codziennie 
godz. 19. Kraków , Jui. Lea 7a, 
m. 9. 284

Apteka Nowa w  Ropczycach Dystr. 
K raków  poszukuje od 1 m aja  br. 
na stałą posadę m agistra  (ę) lub 
asystenta(ę) a ryjczyka. R e fe ren 
cje z fo to g ra fją  konieczne. W a
runki dobre, m ieszkanie zapew 
nione. Zgłoszenia: Apteka pod
Orłem, Dębica. 2579k

Sekretarz adwok. rutyn., maszyno
pisano, niem i eciknim pe.rfakt, po
trzebny zaraz. O ferty  dwujęzycz
ne krótJkim życiorysem  „P a r “ , 
K raków , Adołl f  - H  itl er- P lato 46, 
pod „N r . 132“ . 2613k

Zarząd dóbr Moiderówika poszukuje 
m łodej naucizyciełki do języka  
n iem ieckiego, w łada jącej rów nież 
język iem  polskim , za catkoiwitem 
utrzym aniem  i wynagrodzen iem  
pienięanem. OFerty z fo to g ra fją  
proszę nadsyłać d,o Zarządu dóbr 
Moderówka, ipoczfa Moderówioa, 
koło Jasła. 262&k

Poszukujemy od zaraz rutynowanej 
buchał t e r  ki, 2 etenotypistek a je 
dnej panny do wszystkich prac 
biurowych. Zgłoszenia osobisto
Kraików, Pow iś le  12/12.

Krawiec dobry męokl, szy jący  
saybiko, posdadiąjąjcy masaynę, ao- 
etamie p rzy ję ty  j-afko spódnilk —  
mieszkanie, w lk t aapewniione.
Zgłoszenia: Kraików, Leg ion ów
nar. 22, m. 9. - 2©45ik

Niewiasty um iejące rysować zna j
dą stałe za jęc ie  jaiko pracownice 
M b do prakty-fki m alarstwa szy l
dów, uąpi-sów i rek lam  —  w  f i r 
m ie Tad. Laszki© wilcza, Kraików, 
Pil6fudisk'i#go 11. Zgłoszenia 3- -5 
■popołudniu. 332

staatstheater diea G«neralgoiuveir- 
nements Kraikaoi., celem  pow ięk
szenia siwej grupy baletow ej po
szukuje ta/ueeray i tancerek solo
wych i grupowych. Tytko pisem 
ne zgłoszen ia  z  podaniem dotych
czasowego za jęc ia  i., krótk iego 
curriculum, y ita e  w  języku  nie
m ieckim  oraz fo to g ra fj i  uprasza 
&ię odw rotn ie przesłać pod adre
sem: „D ie  InłenduTiz des S-taats- 
theators des G. G K rakau ".

Staatstheater des G-enietra.lgou.vefl> 
nements Kraka/u poszukuje do 
Chóru Operowego pań i panów, 
w ykształconych m uzycznie i w o
kalnie. O ferty  w  języku  n iem iec
kim  z .podlaniem -wieku, życ io ry 
su i .kwalifikacja głosowych wraz 
z fo to g ra fją  uprasza sie przesłać 
na adres: D ie Intendanz des
Slaatsthea.t.ecs de* G. G. Krakau, 
Theaterp laiz. 2713k

Pewien urząd państwowy poszuku
ją w yk w a lifik ow an e j m ęskiej s iły  
b iurow ej ze znajomością języka  
niem ieckiego, po lsk iego i  ukraiń
sk iego w  słow ie i p iśm ie oraz p i
szący b ieg le n a  maszynie. Poda
nia z życ iorysem  i  odpisam i św ia
dectw  w  języtou niem ieckim  skła
dać w  Gońcu Krakow sk im . K ra 
ków  „Ner. 2656k“ .

Dziewczyny na k ilk a  godzin  dzien
n ie  poszukuje n iem ieck i u rzęd
nik. .Pew na znajomość n iem iec
k iego pożądana. Zgłoszenia oso
biste: Pa-rkstrasse 11 (Szym a
now sk iego). m ieszkanie 8, w  n ie
dzielę mii^dzy 15 a 18 g.>ć<z. 404

W iększe przedsięb iorstwo w  Okrę
gu  Radomskim  poszukuje zupeł
nie samodzielnego fachowca dla
suszenia i  obróbki drzewa (a rty 
kuły masowe, meble, ko ła  i t. <L). 
Uwzględniane będą jedyn ie  o fe r
ty  s ił pierwszorzędnych, doświąd- 
czonjmh i  energicznych, obznajo- 
m iouych z nowoczesnemi m etoda
mi pracy. Znajomość ję zyka  po l
sk iego  i n iem ieck iego wym agana. 
Spieszne zgłoszen ia z podaniem 
wysokości w ynagrodzen ia, i ter;- 
min u ob jęcia  p lacówki kierować 
do Gońca K rakow sk iego, K raków . 
„N r. 24921?".

Potrzebna praco
wnica domowa, 
u m iejąca goto
wać. prać, praso
wać. Zgłoszenia: 
K raków , G rzegó
rzecka 14, m. 15.

Krawcowa poszu
kuje s iły  pomoc
n iczej. Zgłoszenia 
K raków . Kazłmie? 
rza  W ie lk iego  69, 
m. 4. 126

Do apteki w T ra 
w n ikach  pod Lu 
blinem  potrzebny 
pomocnik (ca) —  
lub m agister (af. 
O ferty, podaniem 
w arunków  do Za- 
Tżądu A ptek i. —  
Nieuwzględnień© 

bez odpow iedzi.

Administrator p<o
trzebny do ma
jątku. 140 ha. —  
Zgłoszenia pisem. 
ne: Goniec K ra 
kowski, K raków , 
„N r . 8488“ .

Przyjmę zaraz — 
kw alifikow anego  
pracownika kra
w ieck iego  i zdol. 
ną pannę do su
kien na sbałą po
sadę. —  K raków , 
Zyblikaew icza 16/ 
4. 7446

Chłopca do prak
tyk i p rzy jm ie ta
picer, K raków  —  
św. M arka 19, na 
rożnik F lo r iań 
skiej, Dembiński.

Inżynier rolnik — 
poszukiwany na 
zarządcę fo lw a r
ku. Zgłoszenia Pi 
semme: Goniec
K rakow sk i, K ra 
ków „N r . 8487“ .

Uczeń do prakty-1 Służący do f r y 
k i ślusarskiej —  
potrzebny. K ra 
ków, Płaszowska 
76. 8018

Przyjmę kilku
czeladników szew 
skieh na robotę 
nową i reperację. 
W ładysław  Prze. 
toeki, K raków  —  
Gen. D w ern ick ie
go 7/6. 8849

Uczciwa docho
dząca potrzebna. 
Zgłoszenia: ul. U . 
rzędnicza 43, m. 5 
od godz. 12—14.

Potrzeba zaraz —  
stolarzy m eblo. 
wyeh. K raków  —  
Stara Olsza, ul. 
gen. Z ielińsk iego 
30. 9376

Fryzjer męski o- 
raz fr y z je r  (ka) 
damski potrzebni. 
Sta-Mar., —  K ra 
ków, Jagiellońska 
8. 36

Fryzjera męskie
go przy jm ę za
raz —  gwarancja. 
K raków , L eg  jo 
nów 12, K ow a lsk i

Fryzjera m ęskie
go p rzy jm ę za
raz. Zgłoszenia: 
K raków , św. T o 
masza 10 „S tan i
sław ". 174

Fryzjerkę p rzy j, 
mę od zaraz. Gwa 
rancja. Kraków . 
Topolow a 17/2.

Przyjmę fr y z je r 
kę z mamicurem. 
K raków  Juljusza 
L ea  12a. K ruk 
F ranc iszek , 336

Służąca czysta, -  
uczciwa, z goto 
waniem  natych
m iast poszukiwa
na. K raków , Szo_ 
pena 1/11. 393

Uczciwa dziew czy 
na, lubiąca dzie- 
cd, poszukiwana 
do niemŁeolęiego 
domu. K raków , — 
Aussenring 102, 
m. 15. 4/76

Poszukuje m łodej 
in teligen tnej oso
by do rocznego 
dziecka, godziny 
popołudniowy. —  
Zgłoszenia: B iuro 
Hupczyca, Jagie ł 
lońska 7 „Młoda*

Furman dobry -  
potrzebny zaraz. 
Zgłoszenia, odpi- 
sy św iadectw  —  
pod „W ie ś “  b iu 
ro  Hupczye. K ra 
ków, Jag ie lloń 
ska 7. 35

zjera  potrzebny. 
K raków , ul. F lo- 
rjańska 40. 8144

Agentów portre
towych i na obra
zy św ięte Semi- 
Em ail poszukują 
B racia Rylscy, — 
Rzeszów, K o łłą ta 
ja  2. 938 k

Pomocnica kra
w iecka, m ożliw ie 
z niem ieckim , o .- 
raz poslugaczka, 
potrzebne. K ra 
ków, Z yb lik iew i- 
cza 5, Podolecki.

Czeladnika kra
w ieck iego dam
skiego i  chłopca 
do praktyka przy j 
tnie zaraz P raco
w nia kraw iecka - 
damska, K raków , 
P ija rsk a  21/9.

Ucznia na monte- 
ra-blacharza —  
przy jm ę zaraz.
W . Św iegoń, Kr^, 
ków, św. Jana 13

Przyjmę 2 chłop
ców  na praktykę 
do warsztatu ślu
sarskiego. Zgłoszę 
n ia : Ciupka, K ra  
ków, - Prądnik 
Czerwony, D obre
go Pasterza  15.

Do założenia 
prowadzenia hodo 
w łi pieczarek —  
potrzebny p ierw 
szorzędny f  ach o- 
wiiec. Zgłoszenia: 
W ierze jsk i. K ra . 
ków, Stradom 27/ 
9. 8117

Rolnik-ogrodnik, 
energiczny po
trzebny zaraz do 
m ałego fo lwarku . 
Jasien ica Rosiel. 
na, pow iat K ro 
sno. 8804

Zdolną, uczciwą 
ekspedientkę do 
hurtowni galanto 
ry jn e j p rzy jm ę. 
Odpis świadeetw. 
polecenia. Zgło
szenia: Goniec
K rakow sk i, K ra 
ków „N r . 8839

Kucharka z  do
brem gotowaniem  
potrzebna zaraz. 
Zgłoszenia, odpi
sy śwdadectw: 
,,W ieś“ , B iuro 
Hupczye, —  K ra 
ków, Jagie llońska 
7. 34

Majątek K alina  
W ie lk a  pod M ie
chowem poszuku
j e  p isarza  podwó
rzowego, w zg lęd 
n ie  praktykanta.

Wskażę posadę 
buchał tera-b ilon- 

s isty, perfek t n ie
m iecki, w  fin n ie  
żyw nościow ej. —  
Zgłoszenia: „P a r r 
Kraków^. A d o lf 
H it le r  - Pi atz 46, 
„D obre wrarunki“

Szewców sta łe za
trudnię. Zgłosze
nia: Fabryka —  
Krakówr, Norw ida 
11. 8240

Panienki lub chło
pca do p raktyk i Chłopiec do po- 
potrzeba. — Dom | syłek potrzebny.
Handlowo - Korni, l .Blook-Brun**. __
sowy —  K raków  K raków , św. Jana 
Szpitalna 11. 358 18. 2662k

Posad poszukują
Górniczo-hutniczy teehmifk obejm ie 

ka,ea'own.ictwo kopałni rudy lub 
p ieców  w apiennych w raz z ka- 
mieuiotomaanii. Zgłoszemia: „Paa-“  
Kraków ', AdO lf-Hatler-Platz 46, 
pod ,.K ierow n ictw o". 2646k

Młody, studja w yższe handlowe, 
buchalter ja , maszyn-o pismo, język  
niem iecki, polski, ukraiński szu
ka posady ■ z utrzym aniem  lub 
bez. Zgłoszen ia ; Goniec K ra k ow 
ski, K raków  „N r . 341“ .

Urzędnik starszy z niem ieckim  po
szukuje posady b iurow ej do list 
w yp łat, m agazyniera lub do po
m ocy buohaliterjii.  ̂ Gom-.iec K ra- 
■kotwśki, Krailców ,,Nr. 325".

Mistrz branży autom obilowej prze
prowadza fachow e przeglądy i ob
sługę samochodów wszelkich ty 
pów' na m iejscu garażowania, Za
w iadom ienie pocztow'ką: Kuźnia 
Franciszek, Kraków', Emaus 14.

19-letnia panienka 
buchał ter ja  prze
bitkowa, n iem iec
ki, maszynopksmo 
zna także pow iela 
nae, szuka posa
dy. Goniec K ra 
kowski, K raków  
„N r . 156“ .

Ziemianka star
sza, w ykszta łco
na. n iem iecki, —  
francuski p rzy j
m ie posadę nau
czycielki.. wyeho- 
wraw7czyni., gospo
dyni ku ltural
nym, zamożnym 
dwmrze. Zgłoszę, 
n ia: Gonie© Kra- 
kowski, K raków  
„N r . 2590k“ .

Nauczycielka, 33
przy jm ie posadę 
w y c b o w-a w cz y n i,, 

Iektorki. kasjer
ki, ekspedientki, 
sklep, restauracja 
Znajomość n ie
m ieckiego. Goniec 
K rak ., K raków , 
„N r . 2508k“

Kupno nieruchomości
iPareale lub dom jedno, dwurodzin

n y  so lidny do 100.000 gotówlką 
kupię. T y lk o  jioiważne i  solidne o- 
fe r ty  biorę pod uwagę. Przejm ę 
ewent. dług bankowy na nadw yż
kę. Zgłoszenia: Kraików' skrzyn
ka pocztowa Nr. 225. 2655k

Kamienice, w ille , 
domy, —  m ajątk i 
ziemskie, parcele 
na ca łym  teren ie 
Gub em ato r s twa 

kupuje „Informa 
tor“ , K raków  —  
P ija rsk a  19.

Kupię każdą re 
alność, m iejeco. 
wość obojętna — 
.wprost od właści 
ciel a. Zgłoszenia; 
Goniec K rakow 
ski K raków  „N r. 
8768“ .

Kamienicę, w illę  
kupię od w łaści
cie la. Zgłoszenia: 
Kraików. K row o
derska 71a, m. 6.

Parcelę budowla
ną natychm iast 
kupię. Podać osta 
teczną cenę. Go
n iec Krak., K ra 
ków „N r . 9468“ .

Kamienicę dwu- Dcm murowany -
p iętrow ą, sklepy, 
centrum K ra k o 
wa, 600.000 sprze
da: Biuro Pośred
nictwa, K raków , 
Grodzka 49, p ie r
wsze piętro. 157

Gospodarstwo 50-
m orgowe 475.000, 
sprzedam —  za
m ienię. Kraków , 
W ie lopole 10, Bo
lesław  Wyrwa cz.

Kupię dom lub 
parcelę do 200.000 
w  obrębie K ra 
kowa. Zgłoszenia: 
Goniec K rakow 
ski K raków , „N r  
315".

Kamienico kupu
je, sprzedaje bea 
przeszkód Najstar 
sze B iuro Sza- 
chowska, K raków  
Jagiellońska 10/6.

Sprzedai nieruchomości
Nieruchomości sprzedaż —  zam iany 

„Informator", K raków . P ija rska  
19. 2494k

Parcele, domy w każdej cenie po
leca B/H E R -K A -E S  K raków  —  
Librow szozyzna Nr. 6, tel. 128-41, 
128-74, 181 24. 2631k

10 mórg kamieniołomu Piaskowca,
1 m órg ornego, oraz 3 m org i m ło
dego lasu, 12 kilom etrów  od 
Końskich, potrzeba 60.000 zł. 
(Okazja), sprzedam. Zgłoszenia
K raków  1. skrytka Doe®towa 272.

Od zł. 1 gr. 15 za m etr kw adrato
w y, sprzeda dzia łk i budowlane, 
zalesione nad W isłą . Koncesjono
wane biuro Józef-Adam  Truba- 
ezek. W arszaw a A le je  U ja zd ow 
skie 41. Te lefon  8-08-99, 8-65-16.

Domek czteroułrikacjowy, ogrodu 
1.200 m etrów  kwadratowych. 5 
m inut od tram waju  (Łagiewnic
ka) 40.000 złotych, sprzeda B iuro 
A rzta , K raków , F loriańska  40.

Dcmy-Parcele sprzedaż, kupno, po
średnictwo., szacowanie przepro
w adza B./H. „E R -K A -E S "  K ra 
ków , Liibrowszczyzma 6, teilef.: 
128-74, 128-41, 181-24. 2€53k

Domy, wiilłe, parce le w  Zakopa
nem, w  K rakow ie poleca od n a j
tańszych tyłko  aktualne B./H. 
„E R  K A  E S " K raków , Librowwsz- 
czv®na 6, te l.: 128-41, 128-74,
181-24. 2654ik

'Parcela 400 sążni Bronoiwice W ie l
kie, 10 mannit od tram waju , elek
tryk a  przy  parceli, ładno położe
nie, sprzedam. W iadom ość: K ra 
ków, F loriańska 16/4. 2647k

Mórg gruntu, pokłady andiezytu, 
b lisko ko lei, 60 km  od K rakow a 
oraz ćwieirćmorgową par celę le 
śną, uzdrowisko, oikazyjnie tanio 
sprzedam. Zgłoszenia: „Par* K ra 
ków, Adiolf-Hiitflcr-P1 a/tz 46, po.d 
, ,N(r. 158". 2648k

Parcelę 400 sążni, śródmieście, peł
ne uzbrojenie, 260.000, sprzeda 
B 'H . „E R -K A -E S “ , K raków . L i- 
browsizicziVKina N r. 6, tel. 128-41, 
128-74, 181-24. 2651k

Kamienica 2-piętrow a centrum 
Kraików a 40 ubik. kom fort oraz 
3-pLętroiwa p rzy  przyistanaiku tram- 
wa.iowym diziiełnlea w illow a  30 
UibłkacYj. DkaOT/jńie sprzeda B/H. 
,.E R -K A -E S “  K raków , L ibrow- 
»zczvzina 6, te l.: 128-41, 128-74, 
181-24. 26891?

N ie ru c h o m o śc i wszelkiego rodzaju 
w  Wairszawio. okolicach oraz ca
lem  Gen. Gubernatorstwie poleca i 
poszukuje firma „J a t "  w 
saawie, A l. U jazdowskie 41. lei. 
8.65 16, 8— 5 pp. bez przerwy.

Parcelę budowla
ną w  Mościcach 
(Tarnów7) przy
przystanku kole
jow ym  sprzeda: 
J. Jurkowski. —  
N ow y Sącz, G łó
wna 1. 245lk

Rabka -  sprzedaż, 
kupno w ill, do
mów, parcel, — 
przeprowadza biu 
ro pośrednictwa: 
Augusty ós ki ego 

.,Un iversal" Rab
ka. 6535

Wielki w ybór ka
mienic, domów 
parcel, od 10.000 
w zw yż poleca: *- 
Sporysz, Kraków , 
Podgórze. K in g i 
2 8778

Młoda, energ icz
na zajm ie się. go
spodarstwem sa
m otnych 1 m,aja. 
P ilica , pow. M ie
chów, Poste-res- 
tantc .,E. M .“  22

Potrzebna panien
ka do cukierni 
do obsługi go
ści,. Zgłoszenia do 
„P a r " .  K raków , 
A d o lf H itler-Platz, 
46, pod „N r . 154“

Pierwszorzędna
kucharka dw or
ska, pensjonato
wa. restauracyjna lnżynier-chemik«

Posadę zarządza
jące j do hotelu, 
restauracji, cu
kiern i przyjm ę. 
Zgłoszenia: „P a r “  
K raków , A d o lf 
H rtler-P la tz  46, —  
pod „N r . 160“ .

poszukuje posady 
od zaraz. Zgłoszę, 
nia:  W ładysław
Rybski, Tarnów  
Katedra lna  6.

k ilku letn ia  prak
tyka w przemyśle 
poszukuje posady. 
Słow icki) R e jo 
w iec, Bahnhof.

Wielki wybór — 
parcel, roli, od 
5.000 wzwyż, po
leca: Prokoeina •. 
Piłsudskiego 38. 
T p. 8813

Kamienicę p iętro
wą, 15 ubikacyj, 
restauracja, m a
g iel, 100 sążni 
ogrodu, 250.000 —  
sprzeda: W ola
Duchacka, P iłsud
skiego 54. 297

Kamienicę kom
fortow ą. przep ię
kny ogród, blisko 
tram waju, sprze
dam. Cena 320.000 
K rabów . W ie lo 
pole 10. Bolesław  
W yrw icz. 9990

Parcela budowla
na 220 sążni, 32 
tys. Domek: ubi
kacja., sień. mu
rowane, 15.000. 
K raków , W ie lo 
po le 10. Bolesław  
Wyarwlca. 229

Krynica! W illę  
p ełrnoik omfo ri o w ą. 
ogród 250.000. —  
Rabka! W illę  p ię
trową, ogród —  
75.000. sprzeda —  
..Lokata" K raków  
Łobzow ska 4. 228

W  Krośnie zaraz 
do sprzedania w il 
la częściowo ńio
wykończona. —  
Zgłoszenia: W ine. 
0 ma ch el, Lw ow 
ska koło rampy.

Kamienica kom
fortow a (u lica 
W olska) 210.000. 
K raków . W ie lo 
pole 10. B ole
sław W yrw icz.

8 ubikacyj (naro
żnik), duży o- 
gród. Sprzeda —  
„ In fo rm a to r**  —
Kraków , P ija rsk a  
19. 2596k

K ami en i cę w  Kna~ 
kowie, ewentual
n ie 2/3 epieedam. 
Zgłoszenia pod 
„150" „P a r " ,  —  
K raków , A d o lf 
H itle r-P la tz  46.

W illę komroirto- 
w ą 26 ubik., 400 
sążniowym  ogro
dem, 350.000, —
W arszawska, —  
sprzeda: K raków , 
Mikołajska 11/3, 
tel. 119-92. 198

Parcela budowla
na uzbrojona (na 
rożn ik), 140 sążnj 
zaraz do sprzeda
nia. Zgłoszenia —  
Goniec K raków , 
ski K raków  „N r . 
9589".

Kawaler po trz y 
dziestce, blondyn, 
matura, handlo. 
w iec, poślubi pan
nę inteligentną, 
niebrzydką, n ie 
starą, m oralną 
niebiedną. — Go. 
nie© Krak., K ra 
ków, „N r . 2569k"

Dom dzlew ięc io  
pokojow y, now y 
(Borek ) 130.000 -  
Domek 5-pokojo. 
w y, w odociąg —  
45.000. K rabów  -- 
Zamenhofa 8/2.

Parcelo budowla
ne, Osiedle’, u- 
zbro jona 60.000 —  
w illow a  ćw ierć- 
m orgow a 25.000 -. 
dwustusążniowa 

18.000, sprzeda: 
„L o k a ta "  K raków  
Łobaowska 4. 226

Dom dw upiętro
w y  195.000, p ię
trow y  75.000, pię. 
ciopokojow y —
55.000, jednoro
dzinny. ogródek
30.000, spi-zeda — 
„L o k a ta "  K ra 
ków  Łobzowska 4

Parcelę 214 sąż
n iową, w yd zie lo 
ną, 32.000, Pro- 
kocim , sprzeda —  
K raków , Mikołaj
ska 11/3, te lo f.: 
119-92. 199

Przystojna oso
ba — towarzystwa 
pozna pana sia»- 
nowisku, 40; cel !

m atrym onial ny. 1' 
Zgłoszenia: M a .
je w s k i ; K ra ló w , 
W szystkich Ś\- ję
tych 8. 356

Lokale do wynajęcia

Noclegi —  śród
m ieście! K raków , 
Krupnicza 14. m. 
5. 7952

Noclegi, Kraków , 
D ługa 26/3. 9681

Noclegi: śródm ie. 
śeio, —  Kraków , 
Asnyka  5, K ow a l, 
ska. 8602

Noclegi: K raków , 
Lubicz 22/17. 9158

Noclegi niekrępu-
jące. Kraków  — 
Zwierzyniecka 4/ 
38. 33

Noclegi: K raków , 
S tarow iślna 28 23.

Noclegi coyste: 
K m k ów , Starow i
ślna 52/10. 8613

Częśf w illi n iew y 
kończonej p rzy  
tram w aju , 30.000, 
C ichy Kącik , —  
sprzeda: K raków  
Mikołajska 11/3. 
tel. 119-92. 200

Kamienicę kom 
fortow ą, 19 ubi
kacy j, 400 sążni 
ogrodu, przy  au
tostradzie, 300.000 
sprzeda: W o la
Duchacka, P ilsu d . 
skiago 54. 298

Parcela, 19 from 
t-u, 40C sążni —  
W ybick iego , oka
zja, w ie lo  innych: 
..W łasna Strze
ch a", —  Kraków,.' 
A d o lf H itle r-P la tz  
10, te le f. 104-31.

Matrymonialne

Kuzynkę, czterdziestoletn ią, in te li
gentną, zamożną w łaścicielkę 
sklepu, poiznam m kultiumalnym 
solidnym  panem. Cel maitrymo- 
mialmy. W yczerpujące, nieanoni- 
mowe o fe r ty - fo to g ra fje  k ierow ać: 
Goniec Kraik., K raków . „N r . 472".

Panna, la t 40, akadem ickie w y 
kształcenie, przystojna, w laści- 
eie.Uba 2 kam ienic i fo lw arku , po
ślubi ty łk o  arystokratę kaw alera 
lub bezdzietnego wdowca pow y
żej la t 50. Tyiiko o fe r ty , pieczę
towane herbem, w prost do Gońca 
Krakow sk iego, K raków , „N r . 
214“ .

Brunet w ysoki, dobrej prezencji, 
wykształcenie, hec nałogów , 28, 
pozna w  celui m atrym onialnym  
cdipowtednią Pan ią  kulturalną, 
zamożną, m ogącą um ożliw ić kon
tynuow anie p racy a rtystycznej. 
Wym aganie spokojny charakter, 
dużo kobiecości. Stan obojętny. 
ZgUoszieniiia. m ożliw ie a  fo togra - 
fją , której zw rot zapewniam , do 
„P a r " ,  K raków , A d o lf H itler- 
P latz 46, pod „143". 2552k

Kto da szczęście 40-letniej, niena
leżnej, w ysok ie j blondynce, ła 
godnego charakteru, zaw iedzonej 
prze® życie. Geil m atrym onialny. 
Zgłoszenia ,,Pav“ , K raków , x\dolf- 
H itle r-P la tz  46, „Szlachetne ser
ce ". 2G14k

Wdowiec, la t  40, samod.zielny, 
przedsiębiorca, sytuowany, po
rzną panią inteligentną, m iłą, w y 
soką, może być be® m ajątku, od 
lat 28— 35, ewent. wdowę bez
dzietną, lub z  1 draieokiem. Cel 
m atrym onialny. Zgłoszenia z  fo 
to g ra fią  noa „N r . 156“  „P a r " ,  
Kraików, A  dO ilf-H itler-Platz 46.

N a jw ię k s z y  w ybór 
kamienie, domów, 
w ill, obiektów
przem ysłowych, 

parcel,, m ajątków  
ziemskich: „S o li
d n o ść " , Kraków . 
Stradom 10, telef. 
162-03. 9S74

Ziem i kilka m órg 
placem pod budo
wę, zaraz sprze
dam (M iechow 
skie), stacja, po
czta. szkoła, ko
ściół, gmina, — 
W iadom ość: M ie. 
chów, „O św ia ta ".

K am ien ic ę , cen
trum Kral?owa —  
450.000. sprzeda: 
B iu ro  P o ś re d n ic 
tw a , K raków . — 
Grodzka 49, p ier
wsze piętro. 158

Wille 14 ubikacyj, 
150.000, sprzeda: 
Biuro Pośrednic
twa, Kraków , —  
Grodzka 49. p ie r
wszo piętro 167

Lanckorona, pen- 
sjomat-willę, prze
piękne położenie, 
sprzedam. K ra 
ków, W ielopole 
10, —  Bolesław
W yrw icz.. 9315

Panna dwudiziestoisześcioleitnla, w y 
kształcenie średnie, pracująca, po
zna pana poważnie m yślącego. 
Cel m atrym onialny. Goniec K ra 
kowski, Kraków, „N r . 216“ .

Młoda, nie przeciętnej urody, e le 
gancka, reprezen tacyjna  panna, 
o n ieskazitelnej przeszłości, po
dobno dobra gospodyni, posiada
jąca ■wykształcenie i zapewnione 
warunki byiu , w y jd zie  zamąż za 
kulturalnego, szlachetnego męż
czyznę. Zgłoszenia z fo to g ra fją : 
Goniec Krakow sk i, Tarnów , „N r . 
993“ . 2627k

Pani, la t 38, z synem, sta ia  po
sada, m ieszkanie, pozna Pana do 
lat 45, majchętmiej in teligen tnego 
rzem ieślnika. Ceł m atrym onialny. 
Poważne zgłoszenia do: „P a r "
K raków . A d o łf-H ille r -P la tz  46, 
pod „148". 2624k

32-letni a panna i 38-letnia bezdzie
tna wdowa, przystojne, sym paty
czne, inteligentne, średnie w y- 
ksizitakenie, posady, m ieszkania, 
poizua ją  n a p ra wd ę fculliliurailiny ch 
loawałe.rów lub wdoiwców w7, celu 
makrynioniałnym. Dokładne in 
form acje do Gońca K rakow sk ie
go. K raków , „N r . 9847".

Separowana sła/raza, sadrowa, nde- 
rueliomość, gotówka, własne m ie
szkalnie, pozna • mafrymionlailnie 
odpow iedniego w iekiem , stanow i
skiem, najchętn iej kupca samo- 
drziieilnego, gdyż może współpra- 

' cować. O ferty : B iuro Majewska.
K raków , W W . Św iętych 8. 354

N a u c z y c ie l 32, —
pozna m atrym o. 
nj alni e in teligen
tną, gospodarną 
Polkę. Uroda, po
sag bez znaczenia 
Goniec K rakow 
ski K raków  „N r. 
8312".

Przystojny
Ier, lat 30.

kawa- 
pozna 

pięikną pannę — 
cel m atrym on ial
ny. —  Zgłoszenia 
7. fo to g ra fją : Go
niec K rak., K rai
ków, „Nx. 2439k*\

Adwokat zamoż
ny, św iatow iec o- 
żeni się najchęt
niej  z, blondynką, 
zamożną, kocha
jącą dzieci. Go
niec Krak., K ra 
bów „N r . 7754".

Poszukuję Parna 
kulturalnego, — 
przedsiębiorczego 
cel mafcrymonj , 
większa gotówka 
dla uruchom ienia 
interesu. Zgłoszef- 
n ia: Gonie© K ra- 
kowsk i. K rak  ów, 
„N t . 9211“ .

Noclegi nlekrępu- 
jące: — K raków , 
św. Gertrudy 27, 
m- 5. 8612

Noclegi: K raków , 
Lubicz 19/5. 8605

Noclegi: Kraków , 
Szewska 7/7. 8614

Noclegi: Kraków , 
Starow iślna 37/4.

Noclegi przy jezd 
nym : —  Kraków , 
W ie lopo le 24, mi 
4, I I  piętro. 8621

Noclegi niekrę- 
pujące: Kraków ,
W ie lopo le 13/4, 
I  p „  front. 8620

Noclegi niekrępu- 
jące, czyste: K ra 
ków, Zw ierzyn ie
cka 8/26, I I ,  o f i 
cyno, I  piętro.

Pokój ty lk o  d la  
przejezdnych o- 
bok dworca: K ra  
ków, K u rn ik i 3, 
m. 7. 9924

Noclegi, K raków , 
Zamenhofa 9/13, 
I. p. 9904

Noclegi: K raków ,
Rad z iw łłłow  ska 

14/2. 9859

Noclegi, K raków ,
W ielopole 5/5.

Noclegi etyite
wygodne, o g r z f-  
ne: K raków . Jaji* 
g iełloóska 7ą/2§, 
I  p. 9 SOL

Noclegi, Kraków -
Gołębia 16/9 91«9

Noclegi solidnym  
Kraków , Z ielony 
25/1.

Noclegi: K ra k ó w
Starow iślna 52-18 
o ficyn y . 319

Noclegi: Kraków, 
św. Jana 30/4.

Lokali poszukują

Jednego lub dwóch umeblowanych 
poikoi w  porządnym  domm po
szukuje spokojny pan w  oetai 
w ynajm u  na dłuższy oz-as. O fer
ty : Goniec Kralkowski, K raków , 
„N r . 395".

■Wiedeńska fimnia budowlana po
szukuje dla sw ych urzędników  
umebl. i nlietumetbl. pokoj i w  r » -  
bllżu -łobzowskiej 38. Zgłoszeniu: 
K raków . Łobzowska 38, Po je  od 
2P., 4. 1342. 414

Zamienię diwupofkojorwe, ładne, 
kom fortow e m ieszkanie w  d zie l
n icy  n iem ieckiej na jedno-, dwu-, 
trzypokojow e mieszkan-Le w dziel
n icy  polsiktej, m ieszanej. P ropo
zyc je  ‘ do Gońca Krakowskiego-, 
K raków  „N r . 1445". Te lefon  206-16 
od 8— 10.

Mieszkanie dwupokojowe, kuchnia, 
gaa, początek StarowiiśGnej, za
m ienię na pokój kuchnią, przed
pokój, gaz, w  dzielm iey polskiej. 
Goniec K rakow sk i, K raków , „N r . 
207".

Czystego umeblowanego pokoju — ■ 
m ożliw ie a użyciem  łazienk i po
szukuje N iem iec. Zgłoszenia: Go

niec K r e t . ,  K raków  „N r . 2632k“ .

Pokoju poszukuje 
w yp łaca lna Po lka  
stała posada. Zgło 
szenia: Goniec
Krak-owsk i , K ra 
ków „N r . 522".

Mężczyzna na sta
mow isku zam iesz
ka przy  rodzinie, 
ewentualnie z ca 
lem  utrzym aniem . 
Zgłoszenia: Go
n iec K rak.. K ra 
ków „N r . 2692k".

Pokoju dobrze u- 
meblowamego szu 
kam zaraz. O fer
ty ; „Fiducia" —  
K raków , F lo r ia ń 
ska 15. 8933

Pokoju umeblo
wanego poszukuje 
wypłać? lny. B iu 
ro Majewski. —
K raków , W szyst
kich Św iętych 8.

Poszukuję pokoju  
w ieczorem  na ly- 
kcje. Goniec K ra 
kowski, K raków  
„N r . 348“ .

Pokoju z u trzy
manie m po sz uku- 
ję  w  m ajątku po
łożonym w  ok o li
cy  podgórsk iej. —  
Goniec K rakow 
ski K raków  „NE, 
9506“ .

Urzędniczka p<v
szuikuje ko retorto  
w ego  poikoju U- 
meblowianego —r 
przy  kul-turalneii 
rodzin ie śródm ie, 
śc-iu, m ożliw ie o?  
biadam i. Gonieo 
K rakow sk i, K ra* 
ków „N r . 9574".

Biurowy lokal -4  
dwu pokoj owy OL 
wemtualmiy z m fe 
6zkaniem poszukti 
wany. Zgłoszenia: 
,.Par“ , K raków , 
A d o lf H i tler-P 1 ata 
46 _  pod „147".

Pokoju z częścio- 
w-em użyciem  ku
chni poszukuje 
bezdzietne m ał
żeństwo.. Zgłosze
n ia : K raków ; A us
senring 112, I  p.

Wiedenka poszu
kuje pokoju  ład
ni© umebloAva.net 
go  od zaraz. Zg ło  
szenia: Goniom
Krakow sk i, K ra 
ków „N r . 468" —. 
lub tel. 159-06.

P o k o ju  umeblo
wanego poszuku
je  sytuowany ku
piec. Goniec K ra 
kowski, K raków , 
„N r . 9474“ .

Nauka i wychowanie I  ...............................% 111

Kursy kroju, modclow.ania i szy
cia : K raków , Grodzka 63, m. 8, 
rozpoczyna naukę b. m. In fo rm a
cje zap isy od godz. 10— 13. 423

K o re s p o n d e n c y jn ie  n a u czan i: nie
m ieckiego, rosyjsk iego, gram atyk 
ka, kouserAĆacja, korespondencja, 
budowa zdań, sten ogra f ja. Pręd
ko! Także m atem atyka, fizyka . 
Dozwolone; Znaczek! W arszaw a, 
Seiatodska 22-24. Germanista A ł- 

patow.

Niemieckiego w y
uczam za 3 raie- 
siąee Kraków . . 
Długa 38/29a.

Profesor germ a
nista, K raków  — 
Zielona 25, m ie
szkanie 21. N a j
nowsza stenogra
f ia  niemiecką.

Maszynopismo —*
stenografj,a indy. 
w idnalnie nowo
czesną metodą —  
Kraków , G r e c k ą  
27. 9568

Niemieckiego:
początki, konwe: 
sacja; KraJfcóns
Grodzka 81 a.

Wy*HwHetwe .Q«itlM Krakowski4* Kraków. Wlel«iH»k t. — Telef• «  2M-M.


